



۸ سال دفاع مقدس و چند نکته

نصرالله فقهی-استاد دانشگاه و فعال فرهنگی، سیاسی واجتماعی
نیمه اول سال ۱۳۵۹ سه‌اتفاق مهم برای براندازی جمهوری اسلامی رخ داد:

۱. قطع رابطه ایران و آمریکا وتحریم ایران از سوی جیمی کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا در ۲۰ فوریه ۱۹۷۹ ماه.

۲. حمله نظامی آمریکا در طلس در پنجم اردیبهشت برای انجام کودتا و آزاد سازی ۵۳ گروگان آمریکایی. در این اتفاق هیچکدام از مسئولان بلندپایه ایران از چنین کودتایی اطلاع نداشتند و تنها خدا بود که لشکریان خود را که همان یادوشن بودند برای نجات ایران اسلامی فرستاد و با آنها هم تعدادی بالگرد و تجهیزات نظامی این حمله به شکست انجامید.

۳. جنگ همه جانبه رژیم بعث عراق علیه ایران اسلامی در ۳۱ شهریور از زمین و هوا و دریا.

هر کدام از این دو حمله با این حجم اگر علیه کشور دیگری غیر از ایران رخ می داد به احتمال زیاد سقوط می کرد.

برای آنکه به اهمیت مقاومت مردم ایران در برابر تجاوز رژیم بعث پی ببریم به بخشی از وضعیت کشور در هنگام آغاز جنگ تحمیلی اشاره می شود:

۱. نوبایی نظام جمهوری اسلامی و عدم استقرار و ساماندهی تمامی دستگاه‌های اجرایی و نهادهای انقلابی.

۲. درگیری های داخلی توسط گروهک های تجزیه طلب و محارب و ترور مردم و شخصیت ها.

۳. آشفتگی ارتش، باتوجه به پیروزی انقلاب اسلامی عده‌ای از فرماندهان ارتش شاهنشاهی از کشور فرار کرده بودند، عده‌ای دستگیر شده بودند و عده‌ای نیز بازنشست شده بودند. هنوز ارتش به انسجام درونی لازم نرسیده بود.

۴. عدم همراهی رئیس جمهور وقت وفرمانده کل قوا،ابوالحسن بنی‌صدر با سیاست‌های اصولی و کلان نظام و بالاتر از این عدم همراهی با حاکمیت و مزدوری برای بیگانگان. این را در مواضعش در برابر تجاوز رژیم بعث کاملاً می توان دریافت.

۵. نوبایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و عدم سازماندهی کامل و حتی نداشتن نیروی کافی برای یک چنین جنگ بزرگ و طولانی مدت.

۶. آغاز شکل گیری سیسخ مستعفیین، به طوری که آموزش نیروهای مردمی در این سازمان تازه شروع شده بود.

همه این شرایط به ظاهر اقتضا می کرد که ایران در همان روزهای اول جنگ شکست بخورد و پرچم تسلیم را ببالاید. همان طور که صدام در ابتدای جنگ گفت پس از سه روز، جشن پیروزی را در تهران برگزار خواهیم کرد.

با این وضعیت چگونه شد که ورق برگشت و شرایط عوض شد و ایران بیروز میدان شد. برای پاسخ به این چرایی باید تمام دوران جنگ را ورق زد تا به راز این مسئله پی برد که از این نوشتار خارج است. رهبری وفرماندهی امام خمینی و روحیه ایثارگری و شهادت طلبی مردم در رمز مهم این پیروزی بود. هشت سال مقدس تجزیه گرانقدری از مقاومت و عزت را برای ملت ایران ورق زد که در تاریخ ماندنی برای آن نمی توان پیدا کرد. دفاع مقدس دستاورد‌های بزرگی داشت که به برخی از آن ها اشاره می شود:

۱. مانور مقاومت و شکست ناپذیری ملت ایران.
۲. فراگیر شدن فرهنگ انقلاب اسلامی در سراسر کشور.

۳. رویش نسل جدیدی که در مکتب دفاع مقدس تربیت شدند. حالات عرفانی و اخلاقی این نسل را کسانی می توانند بفهمنند که دورانی رادر جبهه های جنگ در کنار رزمندگان سپری کرده باشند.

۴. ظهور استعدادها ونبوغ هایی که اگر جنگ نمی شد امکان این شکوفایی ها وجود نداشت. ظهور و بروز شخصیت هایی مثل سردار سلیمانی و بسیاری از فرماندهان جنگ تنها در سایه دفاع مقدس امکان پذیر بود.

۵. پیشرفت نظامی ایران و دستیابی به جایگاه برتر نظامی محصول هشت سال مقدس است.

۶. دفاع مقدس به نحوی به دنیا فهماند که ملت ایران در جنگ سخت شکست ناپذیر است و در نتیجه هر امیدی را برای حمله مجدد به ایران از سوی قدرت های زورگو ناامید ساخت.

۷. انقلاب اسلامی با وجود شهدای جنگ تحمیلی و مجموعه بزرگ ایثارگران دارای پشتوانه‌ای عمیق و معنوی شد که تداوم و شکست ناپذیری آن را صد چندان کرد.

۸. ادبیات پایداری و تولید صدها کتاب فاخر و فیلم و دیگر آثار فرهنگی و هنری از دستاوردهای بی نظیر و ذی قیمت جنگ تحمیلی است که این گنج بزرگ همچنان در حال جوشش و رویش است.

۹. گسترش فرهنگ مقاومت در بسیاری از کشورها و مردم جهان، به الگوگیری از مقاومت هشت سال دفاع مقدس بر می گردد.

بااین سرمایه بزرگی که دفاع مقدس برای ایران اسلامی به ارمغان گذاشته وظیفه ما است که باتمام توان حافظ دستاورد های این افتخار بزرگ باشیم. بدانیم که دفاع مقدس جزئی از هویت جدانشدنی ملت ایران برای همیشه تاریخ شده است و هیچ عاملی نباید در گذر زمان جایگاه آن را کم رنگ کند.

دانیال دلوری

برای مقابله با اثرات عادی سازی روابط اعراب با اسرائیل، ایران احتمالاً تلاش‌های خود را برای پیگیری تنش‌زدایی با کشورهای عربی تقویت خواهد کرد.

در حالی که اسرائیل و عربستان سعودی به عادی سازی روابط نزدیک‌تر می‌شوند، سؤالات عمده‌ای در مورد پیامدهای آن برای ایران باقی مانده است. تهران مخالفت خود با برقراری روابط بین کشورهای عربی و تل‌آویو را پنهان نکرده و اغلب آن را «خیانت» به آرمان فلسطین توصیف می‌کند. در حالی که ایرانی‌ها درباره چگونگی مقابله با پیامدهای توافق بین ریاض و تل‌آویو بحث می‌کنند، برخی خواستار یک رویکرد «عمل‌گرایانه‌تر» در سیاست خارجی هستند.

این ماجرا در حالی در جریان است که جنگ لفظی بین ایران و اسرائیل ادامه دارد. نخست‌وزیر اسرائیل در لفاظی اخیر خود در سخنرانی اش در مجمع عمومی سازمان ملل از لزوم مواجه‌کردن جمهوری اسلامی با «تهدید معتبر هسته‌ای» صحبت کرد. در واکنشی آشکار، تهران گفت که موشک‌هایی در اختیار دارد که «بسیماً» به نام «اسرائیل‌زن» شناخته می‌شوند.

«جهدش کوانتومی»

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل در ۲۲ سپتامبر به رسانه‌های آمریکایی گفت که توافق عادی‌سازی با عربستان سعودی «محتمل» است. نتانیاهو ادعا کرد که توافق احتمالی که با میانجیگری ایالات متحده انجام می‌شود، چیزی کمتر از یک «جهدش کوانتومی» برای منطقه نخواهد بود. نخست‌وزیر اسرائیل مدعی شده که عادی‌سازی روابط با عربستان، منطقه «برای همیشه» تغییر می‌دهد و «دیوارهای دشمنی» را فرو می‌ریزد.

یک روز قبل از آن، ولیعهد عربستان، محمد بن سلمان آل سعود اعلام کرد که «هر روز به عادی‌سازی با اسرائیل نزدیک‌تر می‌شویم». بن سلمان گفت که مسئله فلسطین «بسیار مهم» است و ابراز نگرانی کرد که اگر توافقی انجام شود، «زندگی برای فلسطینی‌ها آسان‌تر خواهد شد». ولیعهد عربستان در خصوص برنامه هسته‌ای عربستان گفت که ساخت بمب اتمی یک «حرکت بد» است و ادعا کرد اگر ایران بخواهد چنین قابلیت‌هایی را توسعه دهد، این پادشاهی هم باید به آن دست

یابد. این در حالی است که تهران بارها هر گونه تلاش برای دستیابی به چنین تسلیحاتی را اکیداً رد کرده است. علی‌رغم تلاش جاری برای تنش‌زدایی با پادشاهی سعودی، ایران مخالفت خود را با عادی‌سازی روابط اعراب و مسلمانان با اسرائیل حفظ کرده است. ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران روز ۱۷ سپتامبر به رسانه‌های آمریکایی گفت: «ما مخالف روابط رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه هستیم.» رئیسی گفت که اسرائیل با «نفرت‌کشورهای سراسر منطقه» مواجهه است و از طریق توافقات عادی‌سازی نمی‌تواند امنیت» به دست آورد.

اسرائیل نیز موضع خصمانه‌ای در قبال ایران دارد. نتانیاهو در سخنرانی ۲۳ سپتامبر خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که تهران «باید با یک تهدید هسته‌ای معتبر روبرو شود». تا از دستیابی به سلاح اتمی بازنه‌اشسته شود. با این حال، دفتر نخست‌وزیر بعداً این اظهارات را پس گرفت و تأکید کرد که او قصد داشته است بگوید «تهدید نظامی معتبر».

در واکنشی آشکار به تهدید نتانیاهو، رضایطایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع ایران در ۲۴ سپتامبر اعلام کرد که ایران موشک‌هایی دارد که برای هدف قرار دادن اسرائیل طراحی شده‌اند و گفت که این مهمات «به‌طور رسمی» به عنوان «اسرائیل‌زن» شناخته می‌شوند.

در همان روز، رسانه‌های دولتی ایران استدلال کردند که سخنرانی نتانیاهو در وزارت اطلاعات

وزیر امور خارجه تصریح کرد:

ابتکار ژاپن برای کمک به حل و فصل مسئله هسته ای ایران

مشیت تلقی خواهد شد. وی تصریح کرد: ما از نقش سازنده ژاپن در احیای توافق هسته‌ای حمایت می‌کنیم. خبرگزاری رسمی ژاپن به نقل از وزیر امور خارجه ایران نوشت:
زیاده خواهی های آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در قبال توافق هسته‌ای موجب به تاخیر افتادن روند گفت و گوها در این خصوص شده است. بر اساس گزارش کیودو، امیر عبداللهیان همچنین مداخله این کشورها در مسائل داخلی ایران را یکی دیگر از دلایل ایجاد تاخیر در روند مذاکرات هسته‌ای دانست.

ایران تلاش‌های خود را برای تنش‌زدایی با کشورهای عربی تقویت می‌کند؛

تدبیر تهران در مقابل توافق ریاض-تل‌آویو



ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک با فیصل بن فرحان، همتای سعودی خود دیدار کرد.

ایران و عربستان سعودی بر اساس توافقی که با میانجیگری چین در مارس ۲۰۲۳ انجام شد، توافق کردند روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند.

نتانیاهو در طول سخنرانی خود در ۲۳ سپتامبر چندین نقشه از منطقه را به نمایش گذاشت که خبرگزاری صدا و سیما ی ایران اعلام کرد در تضاد با ابتکار صلح ارائه شده توسط پادشاه قفید سعودی، عبدالله بن عبدالعزیز آل سعود (۱۹۲۴-۲۰۱۵) است. قابل توجه این است که حداقل یکی از نقشه‌ها اسرائیل را به گونه‌ای نشان می‌داد که تمام سرزمین‌های فلسطینی از جمله غزه را شامل می‌شد. این خبرگزاری در پایان نوشت به نظر می‌رسد که نتانیاهو به سعودی‌های این پیام‌رامی دهد که برقراری روابط، به عنوان تأیید حاکمیت دائمی رژیم [اسرائیل] بر سرزمین‌های اشغالی [فلسطین تلقی خواهد شد. این رسانه دولتی همچنین اصرار دارد که اگر پادشاهی «نقشه جدید غرب آسیا» نتانیاهو را بپذیرد، باید با طرح صلح عربی «خدا حافظی» کند.

شاخه زیتون

در یک اقدام صلح‌جویانه دیگر، رئیسی در ۲۳ سپتامبر در نامه‌های جداگانه‌ای به ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود، پادشاه عربستان سعودی و محمد بن سلمان، ولیعهد به مناسبت روز ملی عربستان سعودی تبریک گفت.

در یک اقدام صلح‌جویانه دیگر، رئیسی در ۲۳ سپتامبر در نامه‌های جداگانه‌ای به ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود، پادشاه عربستان سعودی و محمد بن سلمان، ولیعهد به مناسبت روز ملی عربستان سعودی تبریک گفت. همچنین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه و گفت که این برتابه می‌تواند سامانه‌های



مرو کارنامه شهریور ماه وزارت اطلاعات

۴۰۰ بمبی که برای همیشه خنثی شد

مردم‌های مورد استفاده در اقلیم کردستان عراق و باغی‌ارزهای خارجی کشف شد.
۱۵ نفر از این تروریست‌ها در استان آذربایجان غربی دستگیر شده‌اند. طبق گفته ناصر عتباتی رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی «فردی که در حوزه شیمی تحصیل کرده است و یاداعش زمانی در سوریه و عراق مستقر بودند، همکاری داشت، با هدایت



ارامنه قره باغ در حال ترک سرزمین خود به سمت ارمستان/رویترز

اخبار کوتاه

قالیباغ در صحن مجلس:

احکام مصوب در برنامه هفتم توسعه جایگزین قوانین دائمی می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر موضوعی در برنامه هفتم توسعه مصوب شود که قانون دائمی داشته باشد، مصوبه برنامه به مدت پنج سال جایگزین قانون دائمی می‌شود.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی و در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه کشور، اظهار داشت: بسیاری از قوانین دائمی در برنامه هفتم توسعه یا نسخ شده یا محدود شده است.

وی ادامه داد: بنده از رئیس مجلس شورای اسلامی تقاضای کنم تا به صورت کلی اعلام کند در هر کجای این برنامه که قوانین دائمی محدود یا نسخ شده است، احکام برنامه هفتم توسعه حاکم خواهد شد تا ما معاشرتی مواجه نشویم.

محمد باقر قالیباغ در پاسخ به این نماینده، گفت: اگر در جریان بررسی برنامه هفتم توسعه موضوعی به تصویب برسد، حتماً یک حکم تنقیح برای آن نوشته می‌شود به این معنا که اگر قانون دائمی وجود داشته باشد حکم مصوب جایگزین قانون دائمی شده و به مدت پنج سال در برنامه اجرایی می‌شود.

آیت الله جنتی:

جامعه اسلامی جامعه‌ای امن است

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: جامعه اسلامی جامعه امن است و آبرو، اموال و اخلاق و دین مردم باید حفظ شود و همه چیز آنها باید حفظ شود.

آیت‌الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری در سخنان افتتاحیه دوازدهمین اجلاس رسمی دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری، گفت: آغاز امامت امام زمان علیه‌السلام را تبریک می‌گویم و در هفته دفاع مقدس یاد و خاطره شهدای جنگ تحمیلی گرامی می‌داریم.

وی افزود: ضمن تسلیت شهادت حجت‌الاسلام عباسعلی سلیمانی عضو مجلس خبرگان رهبری باید گفت که این شهدا همیشه ادامه دهنده شهدا دفاع مقدس است و این خون‌ها ادامه راه انقلاب را تضمین می‌کند.

آیت‌الله جنتی با اشاره به حدیث پیامبر (ص) مبنی بر اینکه مسلمان کسی است که سایر مسلمانان از دست و زبان او در امان باشند، اظهار داشت: دین ما اسلام است و هرگاه از نماز هم می‌خواهیم خارج شویم سلام می‌دهیم لذا باید این روح سلامت را حفظ کنیم.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

تشکیل پرونده برای فرزندان یک مقام ارشد قضایی

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیراً برخی مدعی بازداشت یا حضور فرزندان یکی از مقامات ارشد دستگاه قضایی شده‌اند، گفت: پرونده‌ای تشکیل شده و با جدیت و بدون هیچ‌گونه تبعیضی به پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی که به لحاظ قانونی اجازه اطلاع‌رسانی داشته‌ایم، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مسعود ستایشی در نشست خبری اظهار کرد: ۴۰ نفر در پروژه کشف و خنثی سازی اقدامات تروریستی اخیر دستگیر شده‌اند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیراً برخی مدعی بازداشت یا احضار فرزندان یکی از مقامات ارشد دستگاه قضایی شده‌اند، گفت: پرونده‌ای تشکیل شده و با جدیت و بدون هیچ‌گونه تبعیضی به پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی که به لحاظ قانونی اجازه اطلاع‌رسانی داشته‌ایم، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وی درباره پرونده حمله به سفارت آذربایجان گفت: پس از بررسی و رسیدگی دقیق نسبت

به ابعاد آن، هفته گذشته با جلب به دادرسی و متضمن کيفرخواست به دادگاه کیفری یک تهران ارسال شد. دادستان تهران اشد مجازات در کيفرخواست صادره در خصوص فرد مهاجم راز دادگاه خواسته است.

اسد موفقیت چین در توافق ایران و عربستان را تبریک گفت

اسد موفقیت چین در توافق ایران و عربستان را رئیس‌جمهور سوریه موفقیت چین در تکمیل توافق میان عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت.

«بشار اسد» رئیس‌جمهور چین در جریان دیدارش با ژائولنی جی» رئیس کمیته دائمی مجلس ملی نمایندگان خلق چین در پکن گفت که موفقیت چین در حصول توافق ایران و عربستان نشان می‌دهد که چین امروز به یک قدرت بین‌المللی، متمدن، سیاسی و اخلاقی تبدیل شده است.

اسد افزود: گذار از دنیای قدیم که متکی به زور است به دنیای جدید که متکی به اخلاق است باید از نقش چین شروع شود که سیاست اخلاقی و توسعه اخلاقی را دنبال می‌کند و ابتکارات را به کل جهان ارائه می‌دهد.

به گزارش سانا، رئیس‌جمهور سوریه در این دیدار تأکید کرد که ابتکارات ارائه شده توسط «شی جین پینگ» رئیس‌جمهور چین نشان دهنده امید و درهای باز به سوی دنیای جدید است.

وضعیت سخت کارگران نانوايي ها؛

عنوان کارگر ساده در صنف نانوايي محلي از اعراب ندارد

رضا اسدزاده / گروه اقتصاد

مشکلات کارگران نانوايي ها در ايران «مثنوي هفتاد من» و داستاني منحصر به فرد است. انبوهي از دلایيل و شواهد حاكي از آن است که اوضاع اين گروه از کارگران نیز مانند سایر گروه های کارگری چندان مناسب نیست. با همه این وجود، کارگران خباز در دره نیروهای «به شدت تحت فشار» در میان سایر بخش های جامعه شاغلين کشور دسته بندی می شوند؛ شاغلینی که شغل شان اهمیت حیاتی در زنجیره تأمین مواد غذایی و امنیت اجتماعی کشور دارد، در بخش های مختلف دیده نشده و همچنان در تنگنای معیشتی قابل توجهی به سر می برند.

خبازي ذیل «کارگر ساده» تعريف نمی شود
محسن باقري (عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار) در این رابطه می گوید: درباره بحث افزایش دستمزد، کارگران خباز هم مانند سایر بخش های جامعه کارگری مشمول افزایش حداقل دستمزد می شوند. قانون درباره آن هائیز باید پذیرفته شود و اصلا این قانونی نیست که کارگری در واحدی سخت تر کار کند و از سایر کارگران حقوق کمتری بگیرد.

وی افزود: شغل شاطری و نان داری، در قانون جزء مشاغل سخت و زیان آور شناسایی شده است. همچنین عنوان شغلی «خلیفه» در شیرینی پزی که مشابه همین شغل است، شرایط مشابه دارد. مشکل صادر حوزه کارگران خباز این است که عناوین شغلی به درستی از سوی کارفرمایان ارسال نمی شود؛ یعنی ماه به طور گسترده تخلفات کارفرمایی داریم. بسیاری از واحدها با بازرسی به آن ها سرزنش، خبری از بیمه کارگران و ارسال درست لیست ها به عناوین صحیح شغلی در آن ها نخواهد بود و در برخی واحدها قبل بازرسی اصلا لیست بیمه ای نداشند.

این عضو هیات مدیره شوراهای اسلامی کار کشور تصریح کرد: متأسفانه بسیاری از کارفرمایان عنوان شغلی «کارگر ساده» را برای کارگرانی ماهر و نیمه ماهر محسوب می شوند و عناوین آن ها در سازمان تأمین اجتماعی تعریف شده است. بکار می برند. چانه گیر، خمیرگیر، شاطر و نان درار همگی عناوین حرفه ای هستند که فرد باید مدت ها آموزش ببیند تا در آن وارد شود. این درحالی است که مزد این کارگران ماهر نیمه ماهر که کار بسیار سختی دارند، از حداقل دستمزد مصوب هم کمتر است.

باقی با اشاره به این مطلب که «در میان مشاغل حوزه خبازي عنوان شغلی شاطر و نان درار به دلیل زیان آوری گرمای طولانی مدت تور ذیل مشاغل سخت و زیان آور طبقه بندی می شود» گفت: برخی از نانوايي ها از جمله سنگک و تافتون به دلیل اینکه احتمالا جای افراد در هر سه موقعیت شغلی مدام عوض می شود و معمولا دو یا سه نفر بیشتر نیرو ندارند. لذا خود به خود کار همه نیروها در چنین کارگاه های سخت و زیان آور تلقی می شود. البته درباره برخی عناوین شغلی مثل «چانه گیر» اختلاف وجود دارد.

وی با بیان اینکه «کارفرمایان نانوايي ها باید کارگاه خود را از سخت و زیان آوری خارج کنند» گفت: در بسیاری از انواع نانوايي ها دیگر می توان از تکنولوژی نان داری و شاطری مکانیزه و ماشینی استفاده کرد و دیگر انسان مستقیما در تماس با کوره نیاند. به این ترتیب هم قانون در زمینه خروج کارگاه از سختی و زیان آوری اجزای می شود و هم به کارگر آسیب کمتری می رسد. اما متأسفانه هنوز در این زمینه اراده جدی و بازرسی اصولی را شاهد نیستیم.

این عضو هیات مدیره کانون عالی هماهنگی شوراهای اسلامی کار تصریح کرد: بیش از ۹۰ درصد کارگران خباز ما فاقد عناوین شغلی درست و صحیح در لیست های سازمان تأمین اجتماعی هستند و همین باعث می شود که بازنشستگی این عزیزان دچار مشکل شده و بسیاری با سختی کار و مشقت خود ۳۰ سال را کار می کنند و سپس بازنشسته می شوند. این درحالی است که به دلیل نوع طبقه بندی شغلی مزد و حقوق آن ها بسیار زیاد می بود تا بتوانند مستمری بیشتری رانیز داشته باشند. ولی وقتی به لیست های بیمه ای خبازي ها نگاه می کنیم، می فهمیم تا چه حد این بخش از جامعه کارگری دچار اجحاف شده است.

باقی تا تأکید کرد: در ماده ۱۰ قانون کار (در بند الف) بحث «عنوان شغل» به عنوان یکی از اصلی ترین عناصر قرارداد شناخته می شود. اما این قانون درباره خبازي ها کمتر اجرا شده است. البته در سال های اخیر با پیوه هایی که در سازمان تأمین اجتماعی داشتیم، می توانیم به موقعیت اجزای برسیم. اینکه کارگر ساده برای خبازي درشود که کارش بسیار سخت و پیچیده است، ظلمی است که در سال های اخیر بسیار دشوار است. عنوان کارگر ساده در صنف نانوايي هیچ محلی از اعراب ندارد و در واقع کسی که یک بار نان بپزد می فهمد که این کار پیچیده یک هنر است.

وی در پایان تأکید کرد: پراکندگی این کارگران باعث شده شرایط به نحوی باشد که نتوان برای پیگیری حقوق آنها به طور مستقیم از طریق ایجاد تشکلهایی مانند شوراهای اسلامی کار استفاده کرد و باید حقوق آنها از طریق نمایندگی و با حمایت دیگر تشکل های کارگری پیگیری شود.

خبر ویژه

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بازنگری دستمزد کارگران منوط به افزایش حقوق کارمندان است

احتمالاً بعد از بازگشایی مدارس و هفته دفاع مقدس جلسه ای در هفته آینده برگزار شود. وی با بیان اینکه درخواست تجدیدنظر در خصوص حداقل مزد کارگران در شورای عالی کار ارائه نشده و در دستور کار قرار نگرفته است، گفت: برخی نمایندگان کارگری مسایلی را در رسانه ها عنوان کرده اند ولی این موضوع باید در دستور کار قرار گیرد تا در شورا بررسی شود. آنطور که معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته در زمان تصویب حداقل دستمزد ۱۴۰۲ پیش بینی شد چنانچه در سال جاری حقوق کارمندان دولت در میانه سال افزایش پیدا کند، به همان میزان حداقل حقوق کارگران هم اضافه شود ولی هیچ خبری

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تاکنون جلسه ای برای اصلاح مصوبه دستمزد کارگران تشکیل نشده، از احتمال برگزاری نشست شورای عالی کار در هفته آینده خبر داد و هرگونه بازنگری در مصوبه حداقل مزد کارگران را منوط به تصمیم گیری درباره افزایش حقوق کارمندان در میانه سال دانست. علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیراً درباره برگزاری جلسه شورای عالی کار با محور ترمیم مزد کارگران گفته است: جلسات شورای عالی کار هر ماه به طور منظم با حضور شرکای اجتماعی تشکیل می شود ولی تاکنون دستور جلسه ای برای اصلاح مصوبه حداقل مزد نداشتم و

گزارش «روزگار» از وضعیت بازارهای ارز، طلا و سکه

همه سیگنال ها به کاهش نرخ دلار ختم می شود



در اولین روز شهریور ماه در محدوده ۲۱.۴ درصدی ثبت شده و پس از آن حساب سکه روند نزولی به خود گرفته و تا محدوده ۱۸.۱ درصدی کاهش یافته است، حباب سکه امامی در آخرین روز معاملاتی آخرین هفته تابستان در محدوده ۱۸.۸ درصد قرار گرفته است. کمترین میزان حباب سکه در شش ماه گذشته ۱۶.۷ درصد بوده و بیشترین میزان حباب در این مدت نزدیک ۲۶ درصد بوده است. نزدیک شدن حباب سکه به کف کانال ۶ ماهه نشان می دهد خریداران از این بازار خارج شده و دست از معامله کشیده اند.

بررسی ها نشان می دهد که در حال حاضر، هم قیمت سکه امامی و هم قیمت دلار به منطقه حمایتی حساسی رسیده اند و در صورتی که پای دلار طی روزهای آینده بلغزد، شیب نزولی قیمت سکه هم تندتر خواهد شد.

کامران رحیمی، کارشناس اقتصادی ایران درباره روند قیمت در بازار ارز گفت: کانال ۴۹ هزار تومان به مقاومت مهم دلار و خط قرمز بازار ساز تبدیل شده که اجازه پیشروی به این محدوده را نمی دهد. در هفته گذشته دلار کاهش یک درصدی را تجربه کرد، ولی در نهایت با برخورد به حمایت سطح ۴۰ از اس آی حمایت شد و کمی بالا رفت. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: مهم ترین مقاومت دلار در حال حاضر کانال ۴۹ هزار تومان است که بازار ساز به این راحتی ها اجازه عبور دلار از این مقاومت را نمی دهد. وی افزود: در محدوده قیمتی ۴۸ هزار تومانی هم سطح ۲۸ درصدی حمایت فیوناچی وجود دارد که به دلار اجازه کاهش بیشتر را به راحتی نمی دهد. رحیمی تأکید کرد: حباب درهم در روزهای گذشته پایین تر از میانگین سه ماهه، ماهانه و هفتگی قرار گرفته ضرر کنند. البته نرخ سکه طی معاملات روز گذشته، به ۲۷ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان رسیده است.

برای پیش بینی قیمت دلار استفاده می شده است؛ زیرا به عنوان پارامتری از رفتار معامله گران بنیادی ارز شناخته می شود که جریان صادرات و واردات را در دست دارند.

نوسان در بازار ارز شده است. * **نوسان دلار چگونه کنترل شد؟** مهم ترین عواملی که مانع از نوسان و رشد دلار شد، افزایش قیمت جهانی نفت و رکورد زنی صادرات نفت ایران بود. قیمت جهانی نفت در کانال ۹۰ دلاری قرار گرفته و سودای صددلاری شد.

بررسی ها از مقایسه روند قیمت نفت و دلار تهران نشان می دهد که دلار تهران غالباً در هنگام صعود قیمت نفت به خوبی کنترل شده و حتی کاهش یافته است. چرا که انتظارات از افزایش درآمد ارزی ایران مانع از حضور جدی سوداگران دلار در بازار ارز می شود.

*** تاثیر جلسه شورای حکام و آزادسازی پول های بلوکه شده بر بازار ارز**

جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در شهریور برگزار شد و در حالیکه بازار ارز نگران صدور قطعنامه علیه ایران بود، هیچ قطعنامه ای علیه ایران در این جلسه در رابطه با پرونده هسته ای تصویب نشد. البته در هفته پایانی شهریورماه ۵،۵ میلیارد تومان از پول های غیرقابل دسترس کشور در کره جنوبی ابتدا به حساب بانک مرکزی سوئیس و سپس به حساب ۶ بانک ایرانی حاضر در قطر واریز شد.

این دو موضوع در کنار یکدیگر به همراه مدیریت تقاضا توسط بانک مرکزی در بازار ارز، منجر به کاهش التهاب و

ثبت قیمت شد. قیمت دلار و اونس طلا در این مدت نشان می دهد که مهم ترین دلیل کاهش قیمت سکه کاهش حساب آن بوده و بازار ساز به خوبی توانسته انتظارات در بازار سکه را در ماه پر خیر و پر بریسک بازار ارز و سکه کنترل و حتی کاهش کند.

برای یکدیگی طلای آب شده مانند دلار تهران به یک درصد هم نرسید و طلای آب شده در آخرین روز معاملاتی شهریور نسبت به مدت مشابه مراد ماه فقط چهل هزار تومان افزایش یافت. در میان معاملات ارز و طلا بیشترین تغییر قیمتی شهریورماه برای سکه بوده است، که برخلاف سایر بازارها نه تنها افزایشی ثبت نکرد، بلکه دارندگان آن دچار زیان نیز شدند.

قیمت سکه امامی در پایان مراد ماه در محدوده ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که در پایان شهریور تا سطح ۲۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان کاهش یافت تا دارندگان آن به میزان ۳.۱ درصد ضرر کنند. البته نرخ سکه طی معاملات روز گذشته، به ۲۷ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان رسیده است.

*** ورود بازار ساز به بازار سکه و کاهش قیمت ها در این بازار**
بررسی ها از قیمت ها در بازار طلا نشان می دهد که ربع سکه در همان قیمتی که مراد را به پایان رساند در آخرین روز معاملاتی تابستان هم معامله شد و در محدوده نه میلیون و ۹۰۰ هزار تومان



دستور رئیس جمهور برای کاهش قیمت سیمان و فولاد

تدبیر بورس کالا برای کاهش قیمت چیست؟

عملاً امکانی برای کاهش گسترده قیمتها در بورس کالا وجود ندارد. بر این اساس احتمالاً باید منتظر عملی شدن ایده مهرداد بذریاش در خصوص خروج مصالح ساختمانی از بورس کالا باشیم. در این خصوص وزارت خانه های راه و شهرسازی، اقتصاد و... بایستی جزئیات برنامه زمان بندی شده خود در خصوص اجرایی شدن دستور رئیس جمهور برای کاهش قیمت سیمان و فولاد را اعلام کنند و رسانه هائیز برای تحقق حداکثری اهداف نهضت ملی مسکن به عنوان مهمترین برنامه دولت سیزدهم این مطالبه را پیگیری خواهند کرد.

سیمان و فولاد برای کاهش هزینه ساخت مسکن مطرح شده است، برخی منتقدان با توجه به قیمت تمام شده مسکن به ویژه قیمت زمین، بر سهم ناچیز حدود ۴ درصدی سیمان در قیمت تمام شده تأکید می کنند. این در حالی است که در طرح نهضت ملی مسکن دولت زمین رایگان اختصاص می دهد و هزینه زمین صفر در نظر گرفته شده است.

بذریاش نظارت و ساماندهی مشاوران املاک، کنترل بازار و مصالح خروج مصالح سیمان و فولاد از بورس کالا را در کنترل و کاهش قیمت مسکن امری مهم دانست و گفت: طی چهار ماه گذشته رشد قیمت مسکن در بسیاری از شهرها منفی شده است.

ایده وزیر راه و شهرسازی برای کاهش قیمت مصالح ساختمانی که با خروج سیمان و فولاد از بورس کالا مطرح شد، مورد حمایت جمعی از کارشناسان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و فعالان اقتصادی قرار گرفت و در جلسه روز گذشته شورای عالی مسکن هم شخص رئیس جمهور ورود کرد و دستور کاهش قیمت سیمان و فولاد را صادر کرد. حال با توجه به عرضه فولاد و سیمان در بورس کالا برای تحقق دستور رئیس جمهور مبنی بر کاهش قیمت، بایستی در سازوکار بورس کالا اصلاحات گسترده ای برای کاهش قیمت مصالح ساختمانی صورت گیرد.

این درحالی است که به نظر می رسد در سازوکار بورس کالا قیمت پایه این اقلام بر اساس قیمت تمام شده محاسبه نشده است و به این ترتیب

در حالی رئیس جمهور در جلسه روزروز پیش شورای عالی مسکن دستور کاهش قیمت سیمان و فولاد را صادر کرد که به نظر می رسد بورس کالا برای عمل به دستور رئیس جمهور باید دست به اصلاحات بزند یا دولت تدبیر دیگری ببیند.

رئیس جمهور در جلسه روز دوشنبه شورای عالی مسکن یکی از اقدامات بسیار مهم و ضروری برای موقعیت طرح نهضت ملی مسکن را کاهش قیمت تمام شده ساخت مسکن عنوان کرد و گفت: همه تلاش دستگاه های اجرایی مربوطه معطوف به کاهش قیمت هزینه ساخت و فولاد و سیمان گرفته تا سایر تجهیزات ساختمانی باشد، چرا که هرچه قیمت ساخت کمتر باشد به نفع مردم است.

گفتنی است، پیشتر در همین رابطه بذریاش وزیر راه و شهرسازی تأکید کرده بود: یکی از عوامل افزایش قیمت مسکن، گرانی مصالح ساختمانی است که این موضوع مهم در دستور جلسه شورای عالی مسکن هفته آینده قرار دارد و با حضور شخص رئیس جمهور مورد بررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.

پول های میلیاردی برای مسکن های نقلی

زمین

مشکل اصلی قیمت مسکن

افزایش قیمت اجاره بها در تهران باعث شده است نه تنها مردم مجبور به مهاجرت به مناطق پایین تر شهر شوند بلکه تمایل برای اجاره واحدهایی با مترهاژ پایین و حداقل امکانات نیز افزایش پیدا کند تا آنجا که در بین آگهی های مسکن به ویژه در جنوب شهر می توان آپارتمان های نقلی یا سوئیت های بسیار کوچک مترهاژ با سن بالا و حداقل امکانات را دید که عموماً نیز از سوی زوج ها یا حتی خانواده های دارای فرزند اجاره می شود. مترهاژ برخی از این خانه ها تنها ۲۰ الی ۳۰ متر است!

۴۰ میلیون تومان ودیعه و سه میلیون تومان اجاره ماهانه مبلغی است که برای یک سوئیت ۱۸ متری با عمر بیشتر از ۳۲ سال در منطقه شمشیران نوتعیین شده است. در آگهی این ملک آمده است که واحد مذکور می تواند مناسب زوج هم باشد!

وضعیت مسکن عرضه شده در پلتفرم های آنلاین رهن و اجاره نشان می دهد برای رهن و اجاره یک واحد میکرو آپارتمان با سوئیت در تهران با محدوده مترهاژ ۲۵ تا حدود ۴۰ مترمربع باید دستمزد حدود ۴۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان نقدینگی داشت که البته برای همین واحد نیز باید اجاره پرداخت کرد.

محمد منان رئیس مدیر پژوهشکده معماری و شهرسازی اسلامی با اشاره به غیر منطقی خواندن آگهی های واحدهای نقلی در برابر قیمت های نجومی در برخی از پلتفرم های داخلی گفت: برخی کاربران در شبکه های مجازی آگهی های ملکی انتشار می دهند که مترهاژ پایین و نرخ کرایه بالایی دارند که منطقی به نظر نمی رسد.

رئیس مدیر پژوهشکده معماری و شهرسازی اسلامی در ادامه در خصوص روند کاهش قیمت مسکن در بازار، تأکید کرد: طبق بررسی های که از بازار مسکن طی روزهای اخیر انجام شد می توان گفت قیمت واحدهای مسکونی روند کاهش داشته و البته این کاهش قیمت منوط به فعالیت های وزارت راه و شهرسازی نیست بلکه بیشترین میزان تأثیر دهنده را بازار ارز شاهد هستیم. وی افزود: همان طور که می دانیم مسکن در کشورمان جز کالای سرمایه ای محسوب می شود بنابراین از روند قیمت دلار در بازار تأثیر می پذیرد و به دلیل کاهش قیمت دلار قیمت مسکن نیز در بازار نزولی شده است.

رئیس در ادامه گفت: اگر در بازار مسکن عرضه و تولید مصرفی صورت نگیرد در آینده نه چندان دور مجدداً شاهد افزایش قیمت خواهیم بود. دولت سیزدهم در وعده خود به کندی عمل می کند و امروزه که بیش از دو سال از عمر دولت آقای رئیسی گذشته است اتفاقات چشمگیری در حوزه مسکن پیش نیامده است.

این مسکن مسئول تأکید کرد: زمانی که تولید مسکن به اندازه کافی رخ نمی دهد قطعا در چنین پلتفرم هایی شاهد آگهی مترهاژهای کوچک و قدیمی با قیمت های نجومی خواهیم بود و ادامه چنین روندی در بازار مسکن خطرناک خواهد بود. وی با اشاره به عرضه مصالح ساختمانی در بورس، گفت: مصالح ساختمانی در قیمت تمام شده مسکن سهم چندانی ندارد و معضل اصلی در بحران ساخت مسکن تنظیم کرایه بازار است و جهت و عدم مدیریت سیاست هادر تأمین زمین از سوی دیگر است و مجموع سهم مصالح در تأمین مسکن حدود ۱۰ الی ۲۰ درصد است بنابراین ابتدا باید مشکلات دیگر را حل کرد.

رئیس با تأکید بر جلوگیری از ورود دلالتن به بازار مسکن افزود: دولت باید ابتدا مشکل ملک ها رهن و اجاره نمی دهند قانون مدی نیز در این خصوص مصوب و اجرا شود تا سودگران دست از این کارها بردارند. وی در ادامه افزود: مسئولین مربوطه بهتر است به جای مسائل حاشیه ای نقاط ضعف این مسئله را پیگیری کنند تا سرعت اجرای کار بیشتر شود و البته در خصوص واحدهای خالی باید مالیات وضع شود که قابلیت اجرا داشته باشد.

رئیس با اشاره به عرضه ملک های سرمایه داران، افزود: دولت باید واحدهای خالی را شناسایی کند و صاحبان این واحدهای مسکونی را اجبار کند که ملک ها را برای تنظیم بازار مسکن عرضه کنند و در صورت عدم اجرای این روند مالیات سنگینی برای این گونه افراد در نظر داشته باشد.

تصمیم برنامه هفتم توسعه برای بنزین

برنامه هفتم توسعه برنامه جدیدی را برای بنزین در نظر گرفته که در آن اختیاراتی به دولت داده شده است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه را به تصویب رساندند و دیروز وارد بررسی جزئیات لایحه شدند. لایحه دولت ۲۴ فصل و هر فصل یک جدول دارد که در آن جدول اتفاقاتی که در این پنج سال قرار است رخ دهد را بیان می‌کند. جداول یک تا شش جدول اصلی هستند. در مورد بنزین نیز تصمیماتی اخذ شد؛ آن‌طور که محسن زنگنه – سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم – اعلام کرده به دولت این اجازه داده شد که با توجه به اینکه بعضی‌ها معتقدند این بارانه به خودرو داده می‌شود، اما بعضی‌ها خودرو ندرند و یارانه باید به شخص تخصیص یابد، اعلام کردیم دولت اجازه دارد، یارانه حامل‌های سوخت را به شخص دهد، اما بلافاصله گفتمیم که نباید نرخ این بنزین یارانه‌ای تغییر کند و قیمت را ۳۰۰۰ تومان و ۱۵۰۰ تومان قرار دادیم. به گفته وی، به دولت اجازه داده شده تصمیم بگیرد که سهمیه به خودرو و یا به افراد اختصاص یابد و دوم این که میزان سهمیه ۶۰لیتر ۱۰۰ لیتر یا ۳۰لیتر باشد نیز جزو اختیارات دولت است. اما آن بنزینی که به عنوان یارانه‌ای به کارت ملی فرد یا برای خودرو واریز می‌شود، باید حفظ شود. حال‌ممکن است شما بگویید که دولت در این پنج سال نمی‌تواند تغییر دهد؛ این برنامه پنج ساله است دولت می‌تواند لایحه بیاورد هر کدام از این بندها را در طول این پنج سال تغییر دهد اما تغییر آن سخت می‌شود آن وقت دیگر رای دو سوم مجلس را می‌خواهد و اگر بخواهد بند‌های برنامه را تغییر دهد باید دو سوم باشد پس اولین ویژگی ثبات اقتصادی است.

همه مشتریان در برابر حوادث ناشی از گاز بیمه شدند

بر اساس قرارداد جدید شرکت ملی گاز ایران با شرکت بیمه سرمد و در ادامه طرح بیمه مشتریان گاز طبیعی، همه مشتریان خانگی – تجاری در کشور، در برابر حوادث ناشی از گاز بیمه شدند.
مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با اعلام این خبر، اظهار کرد: با توجه به آمار حوادث ناشی از گاز، حق بیمه شهری، ماهیانه ۳۰۰ ریال و هر واحد مسکونی مشتریان روستایی ماهیانه ۱۵۰۰ ریال بر مبنای قانون بوده‌جه اعلام شده که این مبلغ از طریق قبوض گاز مشتریان محاسبه می‌شود. وی ادامه داد: بر این اساس، هر واحد مشترک تجاری شهری نیز ماهیانه ۲۰۰۰ ریال و هر واحد مشترک تجاری روستایی هم، ماهیانه ۱۰۰۰۰ ریال محاسبه می‌شود.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران افزود: بر این اساس، پرداخت غرامت فوت برای هر نفر در هر حادثه (مشترکان خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی)، یک میلیارد ۴۰۰ میلیون ریال و پرداخت غرامت نقص عضو و کارافتادگی دائم و جبران هزینه‌های پزشکی برای هر نفر در هر حادثه (مشترکان خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی)، یک میلیارد ۴۰۰ میلیون ریال و پرداخت غرامت نقص عضو و کارافتادگی دائم و جبران هزینه‌های پزشکی برای هر نفر در هر حادثه (مشترکان خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی)، یک میلیارد ۴۰۰ میلیون ریال و پرداخت غرامت از اعلام حادثه و بررسی کارشناسی، اقدام به پرداخت هزینه‌های مربوطه می‌کند که در خسارت‌های فوت، مبلغ غرامت در وجه وراث قانونی متوفی بر اساس بزرگ انحصار وراثت پرداخت خواهد شد؛ همچنین در خسارت‌های پزشکی و نقص عضو، مبلغ غرامت در وجه مصدوم یا سرپرست قانونی وی بر اساس اسناد و مدارک مثبته پرداخت خواهد شد. وی در پایان، از هموطنان درخواست کرد تا با صرفه‌جویی در مصرف این موهبت الهی و رعایت همه‌جانبه مسایل ایمنی، ضمن صیانت از این ثروت عظیم خدادادی، از جان و مال خود نیز مراقبت کنند.

چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۴۸۵

www.roozgarpress.ir

۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ • ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۳

نفت و انرژی

خبر ویژه

دیپرکل سابق اتاق بازرگانی ایران و عراق ییان کرد:

سودای کریدورهای گازی؛ از شعار در عراق تا اجرا در ایران

به مشکلاتی که در زیرساخت، امنیت و همچنین به دلیل اختلافاتی که در جریانات عراق وجود دارد نباید این حرف‌ها را جدی گرفت. وزرای عراقی با نگاه سیاسی و از احزاب انتخاب می‌شوند بنابراین معمولاً کارشناس و مسلط به حوزه کاری نیستند، یک بار مطرح می‌کنند که در نظر داریم از ترکمنستان گاز وارد کنیم و یار دیگر عنوان می‌کنند که در نظر داریم گاز ترکمنستان و آذربایجان را از مسیر عراق و مسیر صلحی که قرار است احداث شود به اروپا منتقل کنیم. حال چه بخواهند گاز را از ترکمنستان بخرند و چه ترانزیت کنند با توجه به اینکه عراق همسایه ترکمنستان نیست ناچارند از مسیر ایران عبور کنند که

دیپرکل سابق اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: عراق تلاش می‌کند که از موقعیت استراتژیک خود استفاده کند اما با توجه به مشکلاتی که در زیرساخت و امنیت و همچنین به دلیل اختلافاتی که در جریانات عراق وجود دارد، اجرای پروژه‌های گازی از مسیر این کشور چندان جدی نخواهد بود.

سید حمید حسینی درباره اظهارات وزیر حمل و نقل عراق مبنی بر استفاده از مسیر عراق برای عبور خط لوله گاز از ترکمنستان به اروپا اظهار داشت: ابتدا اینکه عراق به عنوان کشوری که بین ایران ترکیه و عربستان قرار گرفته؛ تلاش می‌کند که از این موقعیت استراتژیک استفاده کند اما با توجه به تلاش استاندار چارترد، وضعیت عجیب دیگر در بازار نفت اینکه طی روزهای گذشته، میزان نوسان قیمت به کمترین حد ممکن رسیده و تقریباً قیمت هانتها در جهت صعودی در حال حرکت هستند. همین موضوع منجر به کاهش نوسان قیمت ماهانه نفت برنت به کمترین میزان ممکن طی ۲۶ ماه گذشته شده است، بطوریکه این نوسان در روز ۱۸ سپتامبر با کاهش ۱۶.۲ درصدی خود به کمترین میزان ممکن از سال ۲۰۲۰ به این سورسید. استاندارد چارترد معتقد است این میزان افزایش قیمت و کاهش نوسان قیمت به دلیل کمبود ۳ میلیون بشکه ای نفت در روز و در سطح جهانی است که به دلیل کاهش تولید نفت عربستان سعودی و روسیه محقق شده است.

تناقض در پیش بینی میزان عرضه نفت در بازارهای جهانی
نکته مهم در تحلیل بازار جهانی نفت اینجاست که آژانس‌های مهم و بزرگ تحلیلگر بازار، تحلیل‌های متفاوتی از وضعیت بازار نفت طی ماه‌های آتی ارائه می‌دهند. به عنوان مثال، استاندارد



چارترد معتقد است که تولید نفت اوپک طی سه ماهه پایانی سال جاری میلادی به ۲۸.۸ میلیون بشکه در روز کاهش خواهد یافت که این به معنای کاهش ۱.۳ میلیون بشکه ای نفت اوپک به نسبت میزان فعلی آن است. این هلدینگر بزرگ همچنین معتقد است که طی نیمه نخست سال ۲۰۲۴، میزان تولید نفت اوپک ۰.۸ میلیون بشکه افزایش روزانه به ۲۹.۶ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت. در مجموع می‌توان گفت که نگاه استاندارد چارترد به عرضه نفت در بازارهای جهانی نسبتاً منفی به نظر می‌رسد که این موضوع می‌تواند منجر به ادامه سناریوی افزایش قیمت‌ها در بازار شود. علیرغم این موضع، استاندارد چارترد معتقد است که کاهش کشش بازار در صورت ادامه وضعیت فعلی در اقتصاد جهانی می‌تواند منجر به توقف در روند افزایش قیمت‌ها شود. به نظر می‌رسد پیش‌بینی‌های استاندارد چارترد در خصوص توقف روند افزایش قیمت‌ها تا حد زیادی درست است. به عنوان مثال، شرکت بزرگ «آندآرد» که سرمایه‌گذاری سنگینی روی خرید نفت از طریق قرارداد‌های آتی طی نیمه دوم

المللی انرژی (IEA) نیز نظر دیپرکل اوپک را تایید نکرده و پیش‌بینی خود از تولید نفت اوپک در بازه زمانی یاد شده را به ۲۹ میلیون بشکه در روز کاهش داده است.

نفت ایران و روسیه، بزرگترین فاکتور فعلی بازار نفت

هرچند وضعیت بازار نفت طی ماه‌های گذشته تا حد زیادی مهمم به نظر رسیده و فاکتورهای متعددی که بخشی از آنها را در بالا مورد بررسی سطحی قرار دادیم، در این بازار دخیل هستند؛ اما در حال حاضر می‌توان گفت که میزان تولید نفت دو کشور مهم عضو اوپک پلاس یعنی ایران و روسیه بزرگترین عوامل تعیین‌کننده در این بازار محسوب می‌شوند. اگرچه با اقدامات موثر فدرال زرزو و رئیس این نهاد یعنی «جروم پاول»، تورم ایالات متحده تقریباً مهار شده است؛ اما افزایش ممتد نرخ بهره بانکی منجر به شکل‌گیری تورم نسبی در اقتصاد این کشور شده است. هرچند میزان تقاضای چین و هند به عنوان بزرگترین واردکنندگان نفتی جهان نیز در تعیین روند قیمت‌ها بسیار مؤثر است؛ اما باید به این نکته توجه داشت که حتی در صورت افزایش تقاضا از سوی چین، تزریق فراینده و قابل توجه نفت دو کشور ایران و روسیه به بازارهای جهانی می‌تواند منجر به برقراری توازن در میزان عرضه و تقاضا شود. چه در خصوص روسیه و چه ایران، باید به این نکته توجه داشت که انتخابات سال ۲۰۲۴ ایالات متحده قرار است در تاریخ ۵ نوامبر برگزار شود. بر اساس آخرین وضعیت اعلام شده از وضعیت شرکت کنندگان در انتخابات، به نظر می‌رسد جو بایدن رئیس جمهوری ایالات متحده گزینه قطعی حزب دموکرات برای سال آینده خواهد بود. اما باید توجه داشت که با توجه به شکل‌گیری تورم بی‌سابقه طی چند سال گذشته در آمریکا، وی کار چندان ساده‌ای در پیش رو نخواهد داشت.

بر اساس گزارش‌ها

واردات انرژی اتحادیه اروپا از روسیه کاهش یافت

داده‌های جدید اداره آمار اتحادیه اروپا (یورواستات) نشان داد که واردات نفت و گاز روسیه از اتحادیه اروپا در سه ماهه دوم سال میلادی جاری، کاهش پیدا کرده است. آمار یورواستات نشان می‌دهد که تحریم‌های اتحادیه اروپا در واکنش به جنگ روسیه در اوکراین، بر تجارت محصولات انرژی تأثیر محسوسی داشته است. واردات نفت اتحادیه اروپا از روسیه، در مقایسه با میانگین ماهانه ۸.۷ میلیون تن در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲، به میزان ۸۲ درصد کاهش یافت و در سه ماهه دوم سال میلادی جاری، ۱.۶ میلیون تن رسید. به این ترتیب، سهم روسیه از واردات محسوسی از روسیه، در هفت ماه نخست سال میلادی جاری نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ که وجود موفقیت‌آمیز بلوک در کاهش واردات گاز از خط لوله، گزارش اخیر موسسه «گلوبال ویتنس» حاکی از آن است که اتحادیه اروپا، وابستگی خود به گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) روسیه را افزایش داده است. واردات ال‌ان‌جی از روسیه در هفت ماه نخست سال میلادی جاری نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ که هنوز جنگ در اوکراین آغاز نشده بود، ۳۹.۵ درصد افزایش پیدا کرده است و بلژیک، فرانسه و اسپانیا، در میان پنج مشتری بزرگ ال‌ان‌جی روسیه در جهان قرار دارند.

تجارت نفت در دولت سیزدهم بازرطراحی شد

بازارسازی و بازاریابی برای نفت ایران مدیر گروه انرژی اندیشکده سیاست‌گذاری ماهد با اشاره به افزایش صادرات نفت در دولت سیزدهم، گفت: دولت سیزدهم با فرض ماندگاری تحریم‌ها و مقابله هدمندبا تحریم‌های غرب، توسعه تجارت نفت را پیش برد و توانست تجارت نفت کشور را بازرطراحی و بازمعماری کند. مهدی هاشم‌زاده، اظهار کرد: توسعه تجارت نفت مفهوم بسیار گسترده است که با بخش‌های مختلف سیاسی و اقتصادی کشور مرتبط است. دولت قبل تصمیم گرفت راه مذاکره را برای توسعه تجارت نفت پیش ببرد، اما دولت سیزدهم با فرض ماندگاری تحریم‌ها و مقابله هدمند با تحریم‌های غرب، توسعه تجارت نفت را پیش برد و توانست تجارت نفت را بازرطراحی و بازمعماری کند. وی درخصوص سازوکارهای جدید دولت سیزدهم برای صادرات نفت، افزود: یکی از مهم‌ترین سازوکارها که تقریباً بی‌استفاده مانده بود و در دولت سیزدهم مطرح شد بحث پالایشگاه‌های فراسرزمینی است. سیاست «خرید تقاضا» که براساس آن کشورهای نفتخیز، زیرساخت‌های پالایشگاهی و پتروپالایشگاهی کشورهای هدف را ایجاد و بعد نفت خام خود را به کشور هدف و به پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌های آن صادر می‌کنند. این پژوهشگر حوزه اقتصادی بیان کرد: با توجه به اینکه در کشور، توان سرمایه‌گذاری اولیه برای ساخت پالایشگاه نداشتیم و این کار زمان زیادی را نیازمند بود، برای نوسازی زیرساخت‌های پالایشگاه‌های مستهلک، سرمایه‌گذاری شد که در کشورهای مختلف دنیا قرار داشتند. هاشم‌زاده درخصوص نوسازی پالایشگاه‌های فراسرزمینی، توضیح داد: در اوراسیا به سرآغ ازبکستان رقیمت تا خدمات فنی مهندسی صادر کنیم؛ یعنی پالایشگاه این کشور را با تجهیزات ایرانی باسازای می‌کنیم و به ظرفیت اصلی آن می‌رسانیم. پالایشگاه ازبکستان در حال حاضر با ۵۰درصد ظرفیت کار فعالیت می‌کند و بعد از نوسازی، ظرفیت آن به ۱۰۰ درصد می‌رسد و به عنوان مابه‌التفاوت هزینه نوسازی، آن واحد می‌تواند نفت خام ایران را بایش کند؛ با این کار، علاوه بر اینکه خدمات فنی مهندسی صادر می‌کنیم و از آن محل، سهامدار پالایشگاه فراسرزمینی می‌شویم، نفت خام ما نیز به این پالایشگاه ورود می‌کند.

سه پالایشگاه در ونزوئلا و نیکاراگوئه، پنج پالایشگاه نیمه‌فعال در آفریقا (در سفر اخیر رئیس‌جمهور قرار شد ایران آن‌ها را باسازای کند)، دو پالایشگاه در ازبکستان، یک پالایشگاه در سوریه و یک پالایشگاه در نیجریه (که هنوز قرارداد نهایی آن انجام نشده) جزو این پالایشگاه‌ها هستند. با این سازوکار صادرات نفت خام و میعانات افزایش یافت و یک تقاضای بسیار جدی برای صادرات نفت و میعانات پیدا کردیم. وی درخصوص بازاریابی برای پالایشگاه‌های خصوصی، گفت: در کشورهای شرق آسیا، از جمله مالزی و فیلیپین، برای پالایشگاه‌های خرد و شخصی و خصوصی بازاریابی انجام و از این محل، صادرات نفت و میعانات را افزایش دادیم؛ به صورتی که میعانات گازی ذخیره‌شده روی آب به صفر رسید و نفت ذخیره روی دریا هم تقریباً به صفر رسیده و آن را به صورت کامل می‌فروشیم. هاشم‌زاده درخصوص صادرات نفت خام توضیح داد: آمارها نشان می‌دهد که بالغ بر دو میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی صادر می‌کنیم یعنی در حال حاضر به صورت کامل ظرفیتمان صادر می‌شود و از طرف دیگر هم در حال احصای درآمدهای نفتی خود هستیم؛ در نتیجه در این زمینه، وضعیت بسیار پایدار و خوب داریم. مدیر گروه انرژی اندیشکده ماهد ادامه داد: در دو ماه اخیر صادرات نفت ایران به بیش از دو میلیون بشکه در روز رسیده و بسیار بالاتر از چیزی است که در بودجه هم پیش‌بینی شده بود و این نشان می‌دهد که در زمینه دیپلماسی انرژی بسیار خوب و فعالانه عمل کرده و توانسته‌ایم در صادرات نفت و بازرطراحی تجارت نفت خام خوب عمل کنیم؛ این در حالی است که باسازای پالایشگاه نیمه‌فعال هم همچنان ادامه دارد. مدیر گروه انرژی اندیشکده سیاست‌گذاری ماهد توضیح داد: پاراگونا، بزرگ‌ترین پالایشگاه مستهلک شده آمریکای جنوبی است که در ونزوئلا قرار دارد و ۹۵۵ هزار بشکه در روز ظرفیت پالایشی دارد. این پالایشگاه با توجه به تحریم‌های آمریکا کاملاً مستهلک شده بود و ما در حال حاضر در حال باسزای آن هستیم و اگر این اتفاق بیفتد در صادرات نفت خام ایران جهشی جدی صورت می‌گیرد. وی تأکید کرد: ال‌ان‌لینتو که به مرحله اجرایی رسیده و دو پالایشگاه دیگر هم در آمریکای جنوبی است. یک پالایشگاه هم در کوبا وجود دارد که البته هنوز قرارداد نهایی آن را امضا نکرديم.

اجرای طرح «آتی شهر» در بانک شهر همزمان با بازگشایی مدارس

مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر ضمن تبریک بازگشایی مدارس، از شروع طرح «آتی شهر» در راستای توجه به مسئولیت اجتماعی این بانک و با هدف سرمایه‌گذاری و افتتاح حساب بانکی به نام کودکان از سوی والدین آنان خبر داد. رضا قنبرزاده با بیان اینکه امروز بانک شهر به عنوان بانکی جوان، خوشنام و محبوب در میان مشتریان شبکه بانکی و شهروندان معرفی می‌شود، گفت: در همین راستا و به منظور ایجاد تصویری مثبت از برند بانک در جامعه کودکان و نوجوانان طرح «آتی شهر» (طرح جامع بانکداری کودک و نوجوان) را به اجرا گذاشته ایم.

قنبرزاده تصریح کرد: بانک شهر در سال جاری برنامه جدی و مستمری به منظور نفوذ در جامعه کودکان و نوجوانان در قالب طرح آتی شهر (افتتاح حساب ویژه برای کودکان و توسعه مزایای جانبی آن به مرور زمان) و طرح آتینو (طراحی اپلیکیشن بانکی، باشگاه مشتریان و وب سایت خاص کودکان و نوجوانان) در دست اقدام دارد.

وی ادامه داد: بر این اساس، در گام اول و در قالب اجرای طرح آتی شهر، بسته‌هایی در اختیار مدارس منتخب تهران (در مرحله اول و به صورت پایلوت) قرار داده شده است که این بسته‌ها علاوه بر اقلام تبلیغاتی، شامل کارت بانکی غیرفعال می‌باشد که در صورت مراجعه والدین به شعب بانک امکان افتتاح حساب برای فرزند آنان با موجودی اولیه ۵۰۰,۰۰۰ ریال از سوی بانک فراهم شده است.

مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر در پایان با توجه به دغدغه و علاقه مندی والدین به افتتاح حساب و صدور کارت بانکی برای فرزندانشان، گفت: طرح «آتی شهر» بانک شهر فرصتی برای رفع این دغدغه و تغییر نگرش‌ها برای جایگزین شدن کارت بانکی به جای پول نقد در مخارج روزمره کودکان و نوجوانان به ویژه در فضای مدرسه است.

خبر ویژه

دیدار رئیس پژوهشکده بیمه با معاون دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی



نشست ضمن استقبال از فعالیت‌های صورت گرفته توسط پژوهشکده بیمه در حوزه تکافل، بر برقراری ارتباط با کشور های اسلامی و اجرای تکافل در ایران تاکید کرده است. دکتر عسگری پس از اشاره به آغاز ارائه محصولات تکافل در صنعت بیمه ایران توسط ۹ شرکت بیمه و عرضه محصولات

رئیس پژوهشکده بیمه صبح روز دوشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۲ (۲۸ آگوست ۲۰۲۳) با دکتر مهنوم بنتی مهد صالح معاون دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی (IIUM)، دکتر نور دیناواتی ایروانی عبدالله، استاد ارشد مالی و مدیریت برنامه‌های تکافل این دانشکده و دکتر احمد بن خالق استاد یار دانشکده اقتصاد و علوم مدیریت دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی دیدار و گفتگو کرد.

در این نشست که به میزبانی دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی (IIUM) برگزار شد، دکتر محمد مهدی عسگری رئیس پژوهشکده بیمه پس از ارائه گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه تکافل از زمان جلسه پیشین خود با مدیران دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی، به دیدار مدیران ارشد صنعت بیمه با ریاست جمهوری ایران اشاره کرد و افزود، رئیس جمهور ایران در این

تکافل خانواده در گام اول، به تشریح تلاش‌های صورت گرفته توسط پژوهشکده بیمه برای همکاری شرکت‌های تکافل مالزی با شرکت‌های بیمه ایرانی پرداخت. رئیس پژوهشکده بیمه همچنین با اشاره به برگزاری سیمینار همایش ملی و یازدهمین همایش بین‌المللی بیمه و توسعه در آذر ماه ۱۴۰۲، از مدیران ارشد دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی جهت حضور در این رویداد دعوت کرد.

رئیس پژوهشکده بیمه در ادامه خواستار حضور مدیران ارشد این دانشگاه در ایران برای برگزاری دوره‌های آموزشی کوتاه مدت شد و افزود با توجه به فعالیت شعبه شرکت بیمه ایران در امارات، این شعبه نیز به عنوان محل برگزاری دوره‌های آموزشی، پذیرای مدرسین کشور مالزی و آماده ارائه خدمات می‌باشد.

۷ درصد منابع هرمزگان در بانک قرض الحسنه مهر ایران است



دکتر «سید سعید شمس‌نژاد» گفت: در حال حاضر سهم درصد منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان هرمزگان ۷ درصد است و هر چقدر منابع استان بیشتر شود، پرداخت وام به مردم استان نیز افزایش می‌یابد.

دکتر «سید سعید شمس‌نژاد» در سفر به استان هرمزگان ضمن برگزاری نشست با رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان، از پایلایگاه نفت بندرعباس، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش و فولاد هرمزگان بازدید و با مسئولان این شرکت‌ها دیدار و گفت‌وگو کرد.

دکتر «سید سعید شمس‌نژاد» مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در دیدار با «هاشم نامور» مدیرعامل شرکت پایلایگاه نفت بندرعباس، گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران در کنار بانک‌های تجاری قرار دارد و ما خود را رقیب این بانک‌ها نمی‌دانیم. وی با اشاره به اعتماد مردم نسبت به بانک قرض الحسنه مهر ایران، گفت: در سال جاری مبلغ وام در این بانک رشد خوبی داشته و برای اشخاص حقیقی به ۲۰۰ میلیون تومان رسیده و برای اشخاص حقوقی به ۷۵۰ میلیون تومان می‌رسد.

«شمس‌نژاد» اظهار داشت: انتظارات از پایلایگاه نفت بندرعباس به عنوان یکی از تولیدکنندگان بزرگ بنزین کشور بالاست و کمک

شایانی به خودکفایی بنزین در کشور می‌کند. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران، بیان کرد: یکی از خدمات اینترنتی بانک، همراه بانک «مهریران» است که سومین همراه بانک محبوب و پرکاربر کشور به شمار می‌رود. وی گفت: در صورت نیاز، باجه‌ای از بانک قرض الحسنه مهر ایران در غرب شهر بندرعباس و در مجاورت صنایع ایجاد خواهد شد تا دسترسی به خدمات این بانک برای کارکنان شرکت‌ها و صنایع

عملکرد بانک توسعه تعاون در استان تهران رضایت بخش بوده است



مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه ارزیابی عملکرد مدیریت شعب استان تهران اعلام داشت

عملکرد استان تهران رضایت بخش بوده است. محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه ارزیابی عملکرد مدیریت شعب استان تهران اظهار داشت: عملکرد همکاران صف بسیار مناسب بوده است و عملکرد کلی بانک و مدیریت شعب استان تهران نیز مورد حمایت مسئولین نظام و دولت بوده است.

وی افزود: بانک توسعه تعاون از نظر شاخص‌های کلیدی و عملکردی رو به رشد بوده و بانک در دو سال اخیر وارد ریل سوددهی شده است، بانک پیش از این با ناترازی نقدینگی و اضافه برداشت مواجه بوده است که در دوره کنونی انضباط مالی و نقدینگی در بانک حاکم گردیده است. در انجام تعهدات و تسهیلات تکلیفی در برخی بخش‌ها از جمله وام قرض الحسنه ازدواج از برنامه جلودر هستیم. در بانک توسعه تعاون در هیچ دوره‌ای همانند دوره جاری از تعاونی‌ها حمایت نگردیده است و روز به روز سهم تعاونی‌ها از خدمات بانک در حال افزایش است.

شیخ حسینی گفت: بانک توسعه تعاون به لحاظ سلامت اداری و مالی، بانکی سالم، منضبط و بی‌حاشیه است. بانک توسعه تعاون عملیات بانکی را در تطبیق حداکثری با قانون بانکداری بدون ربا قرار داده است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: در نظر داشته باشیم که عملکرد حرفه‌ای و تحقق شاخص‌های مالی فراتر از برنامه ریزی و اقدامات، نیازمند توجه به برخی آموزه‌های مهم اعتقادی است.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان دورود - سری ۷ جمعی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی دورود مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: (۱۴۰۲/۰۷/۰۵) نوبت دوم: (۱۴۰۲/۰۷/۲۰) - تقاضای «اسد الهی نژاد»، فرزند «شمس اله» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت (۱۹۵.۱۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۱۳۹۲۴۵) فرعی از «۱۱۸» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «فخر قاچار امیر نظامی» - تقاضای «ابراهیم زندلشنی» فرزند «نصراله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۴۰۳۹۹.۹۹) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۱۲۵) فرعی از «۷۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «ابراهیم زند لشنی فرزند نصراله» - تقاضای «حسین بهلولوند» فرزند «فرج اله» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت (۷۳۹۳.۵۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۷۳» فرعی از «۳۹» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «ذبیح اله شاهرهونی» - تقاضای «مصطفی بهلولی» فرزند «محمد تقی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار» بمساحت (۱۱۵۴۴۰.۶۴) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۸۷» فرعی از «۸۹» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «عزیز بهلولی احدی از ورثه حسین بهلولی فرزند محمد» - تقاضای «جواد گراوندیان» فرزند «حسین» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۳۰۴۱.۴۵) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۳۷» فرعی از «۱۰۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «ابراهیم آسترکی فرزند میرزاعلی» - تقاضای «سکینه حسنوند» فرزند «علی حسین» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت (۵۲۰.۷۵) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۳۹۳۹» فرعی از «۱۱۸» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «نصرت اله لشنی زند فرزند نوراله» - تقاضای «صید علی شمس‌نژاد» فرزند «علی» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت (۱۰۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۷۳۴» فرعی از «۹۳» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «زیدی دالوند فرزند موسی» - تقاضای «محمد سالاروند» فرزند «تقی» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت (۱۱۵.۰۵) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۳۹۳۱» فرعی از «۱۱۸» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «علی پیامنی فرزند غریب» - تقاضای «چراغعلی موسوی» فرزند «فرهاد» نسبت به «شش‌دانگ یک باب ساختمان» بمساحت (۱۴۵.۹۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۳۹۲۳» فرعی از «۱۱۸» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «علی محمد موسوی فر فرزند محمد» - تقاضای «صغرا موسوی» فرزند «سید ولی» نسبت به «شش‌دانگ یک قطعه باغ» بمساحت (۵۳۷۳۰.۷۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۳۹۲۷» فرعی از «۱۱۸» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «محمد ساکی و نامدار ساکی احدی از ورثه علی ساکی»/ شناسه آگهی: ۱۵۷۴۱۱۳

مصطفی امان اله بهاروند رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود

مفقودی
برگ سبز (شناسنامه مالکیت) سواری پراید صبا GTXi مدل ۱۳۸۴ رنگ قره ای متالیک بنام ایبجانب عزیزاله قلعه دار به شماره انتظامی ۴۱ ایران ۵۲۱ ه ۶۲ و شماره موتور ۱۲۷۶۸۵۴ و شماره شاسی S1۴۱۲۲۸۶۳۱۱۸۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
پروچرد

روزنامه روزگار را در شبکه‌های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

www.instagram.com/rozegarnews
www.jaar.com/kiosk/archives/rozgar

مدیر عامل آبفای استان اصفهان خبر داد: بهره برداری از فاز نخست پروژه تقویت آبرسانی به هسته مرکزی اصفهان

اصفهان / گروه استانها؛ مدیرعامل آبفای استان اصفهان از بهره برداری فاز نخست پروژه تقویت آبرسانی به هسته مرکزی شهر اصفهان تا یک ماه آینده خبر داد که نتیجه اجرای این عملیات کاهش افت فشار آب خیابان‌های کهنه‌تر، مدرس نجفی، محله‌های برزان و مهدیه است. حسین اکبریان با اشاره به ادامه اجرای عملیات تقویت شبکه آبرسانی به هسته مرکزی شهر اصفهان گفت: با تلاش مسئولان امر مجوزهای لازم از سوی شهرداری جهت اجرای این پروژه تمدید شد و از نیمه شهریور ماه عملیات لوله‌گذاری انتقال شبکه آب به هسته مرکزی شهر آغاز شد. وی تصریح کرد: بخش اول این پروژه شامل اتصال خط خیابان صمدیه به خیابان آتشگاه به طول ۱۸۵ متر است که عملیات لوله‌گذاری، پرسازی و مترکم سازی بستر ترانше عملیاتی شد. مدیرعامل آبفای استان اصفهان افزود: وجود تاسیسات زیربنایی متعدد از قبیل خط پرفشار گاز شهری، شبکه مخابرات، کلکتور جمع آوری فاضلاب و شبکه توزیع آب آشامیدنی و آب فضای سبز، از جمله مشکلات حین اجرای این پروژه بوده است. اکبریان به برخی دیگر از چالش‌های حین اجرای این پروژه پرداخت و خاطر نشان کرد: اخذ مجوزهای لازم از مراجع مربوطه، بار ترافیکی موجود، عبور از عرض

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه برابر اظهارنامه ثبتی در مالکیت شهرداری شهرستان بروچرد نسبت به شش‌دانگ قسمتی از محل دیوار قطعه تحت پلاک ۴۲۴۴ واقع در بخش ۲ بروچرد به مساحت ۴/۰۸ متر مربع که در پلاک ۳ فرعی از ۴۰۲۳ ادغام شده است قرار گرفته و مطابق سوابق ثبتی تحدید حدود پلاک فوق به عمل نیامده و در اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز امکانپذیر نمی‌باشد برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف عملیات تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق در روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۲۵ ساعت ۱۲ ظهر در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد لذا بدین وسیله به مالکین مجاور اطلاع داده می‌شود در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند چنانچه حقی نسبت به حدودات ملک مورد تحدید دارند به استناد ماده ۱۵ آ قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجازترین به عمل خواهد آمد اعتراض نسبت به تحدید حدود طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت ۳۰ روز خواهد بود. که به استناد ماده ۸۶ اصلاحی قانون ثبت معترض می‌بایست در مهلت مقرر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان بروچرد دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت حق آنها ساقط خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۷/۲۵ - تاریخ تحدید حدود: ۱۴۰۲/۷/۲۵
شناسه آگهی: ۱۵۷۲۷۲۲
معاون مدیر کل و سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک - سید مهدی موسوی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
حوزه ثبتی شهرستان کاشمر
پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که بموجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر حسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آیین قانون ثبت تحدید حدود یکقسمت از املاک واقع در بخش سه حوزه ثبتی این واحد بشرح زیر: شش‌دانگ یک قطعه زمین پلاک ثبتی ۱۲۵۳ فرعی از ۵۸ اصلی بخش ۳ کاشمر متعلق به آقای حسین نظیفی و غیره در مورخ ۱۴۰۲/۷/۳۰ ساعت ۵ صبح تحدید حدود انجام خواهد شد. لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره‌های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می‌گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاعی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده‌اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سری روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده‌های معترض ثبتی، معترضین می‌بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
۳۲۲
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۷/۵
رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر



تفاهم نامه خرید ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی امضا شد

کرج / اکبر حیدری

شهردار کرج به همراه اعضای شورای اسلامی شهر کرج ضمن بازدید از شرکت ایران خودرو دیزل نگاهنامه خرید ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی را با این شرکت امضا کردند. در جلسه امضای قرارداد خرید اتوبوس های برقی مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل، مدیران سازمان شهرداری ها و حسین مهاجری، علیرضا رحیمی و عمار ایزدیار از اعضای شورای شهر کرج حضور داشتند. با تلاش اعضای شورا و شهردار کرج این کلانشهر به عنوان اولین شهر کشور بهره‌بردار اتوبوس های برقی ساخت ایران خواهد بود. شهردار کرج با اشاره به اینکه از ابتدای فعالیت دوره جدید مدیریت چند قرارداد خرید ناوگان حمل و نقل عمومی با شرکت های پیشرو در این حوزه منعقد شده است، اظهار داشت: توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله موضوعاتی است که در دوره ششم شورای شهر و مجموعه مدیریت شهری به آن توجه ویژه شد. مهرداد کیانی در ادامه با بیان اینکه کرج اولین بهره‌بردار اتوبوس های برقی در کشور خواهد بود، گفت: یکی از شاخص های عدالت اجتماعی تحول در حوزه حمل و نقل عمومی است که خوشبختانه با همراهی اعضای شورا و دو برابری شدن ظرفیت های حمل و نقل این مهم در حال محقق شدن است.

وی خاطرنشان کرد: بخشی از هزینه خرید اتوبوس های برقی از طریق وزارت کشور و مابقی توسط شهرداری کرج پرداخت شده است. شهردار کرج لزوم توجه به حفظ محیط زیست را از موضوعات مهم کلانشهرها عنوان کرد و یادآور شد: در کنار توسعه ناوگان حمل و نقل، کمک به حفظ محیط زیست از دیگر جنبه هایی بود که شهرداری کرج را بر آن داشت به سمت استفاده از ناوگان حمل و نقل با سوخت پاک حرکت کند. مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل در این نشست ضمن قدردانی از تلاش های شهردار کرج برای استفاده از اتوبوس های برقی، اظهار داشت: کرج اولین کلان شهری بود که با فراهم کردن بستری لازم زمینه های همکاری را به سرعت ایجاد کرد. تسلی مهر گفت: با شهرهای زیادی برای همکاری و استفاده از اتوبوس های برقی صحبت شد اما متأسفانه به جمع بندی نهایی نرسیدیم.

وی ادامه داد: امیدوارم ورود اتوبوس های برقی به کرج منجر به رفاه بیشتر شهروندان این کلانشهر شود. مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل یادآور شد: دکتر وحیدی وزیر محترم کشور نگاه ویژه ای به تولیدات این مرزوبوم دارند که این مهم در بستن قرارداد خرید بیش از ۱۴ هزار اتوبوس با شرکت های داخلی به وضوح قابل مشاهده است. تسلی مهر با اشاره به اینکه ورود محصولات برقی در جهان رو به گسترش است و با برنامه ریزی در حال کردن این فاصله هستیم، افزود: اتوبوس های برقی ساخت داخل به نام E Atros دارای باتری ۳۵۰ کیلووات ساعت است ضمن آنکه موتور الکتروکی آن با قدرت ۳۵۰ کیلووات و ۲۵۰۰ نیوتن متر گشتاور از ظرفیت بالایی برخوردار است. وی ادامه داد: پلتفرم این محصول بر پایه پلتفرم اتوبوس آنروس به صورت صرفاً تا صد باظراحی و توسعه و تولید شده که به راحتی می تواند شیب های ۲۰ درصد و بالاتر را پیمایش کند. حداکثر سرعت پیمایش این خودرو ۱۳۰ کیلومتر بوده که به ۹۰ کیلومتر محدود شده است. این مسئول با اشاره به اینکه اتوبوس برقی ایران خودرو دیزل استاندارد ۸۵ گانه دریافت کرده است، گفت: ظرفیت مسافر اتوبوس برقی ایران خودرو دیزل ۳۵ نفر نشسته و ۲۵ نفر ایستاده است که مجوز آن بر اساس استانداردهای تعریف شده گرفته شده است. به گفته مدیرعامل ایران خودرو دیزل: این محصول بر اساس استانداردهای ایران خودرو دیزل و سه سطح و بالغ بر ۱۰ هزار کیلومتر تست پیمایش شده است و بر این اساس، E Atros می تواند دست کم ۳۵۰ کیلومتر با کولر روشن در سطح شهر پیمایش کند. گفتنی است، ظرف روزهای گذشته نیز ۱۲ دستگاه اتوبوس و ۲۸ دستگاه ون به منظور تقویت حمل و نقل عمومی کلانشهر کرج خریداری و به ناوگان افزوده شد.

در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت صورت گرفت؛

انعقاد ۵ تفاهم نامه منابع طبیعی و آبخیزداری آزادشهر با دستگاه های اجرایی

حرم جاده ها در سطح ۷ هکتار تفاهم نامه ای را منعقد کردیم. سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آزادشهر اظهار کرد: در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طی تفاهم نامه ای با مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان آزادشهر، جهت استفاده از ظرفیت اراضی موجود در مراکز آموزشگاه در سطح ۲ هکتار تفاهم نامه ای را منعقد کردیم. وی گفت: در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طی تفاهم نامه ای با شهرداری آزادشهر، جهت استفاده از ظرفیت حرم شهری و فضای سبز سطح شهر در سطح ۱۰ هکتار تفاهم نامه ای را منعقد کردیم.

ای با اداره آب و فاضلاب روستایی، جهت استفاده از ظرفیت محیط مخازن آب شرب روستاها در سطح حدودی ۷۰ هکتار تفاهم نامه ای را منعقد کردیم. نجفی گفت: همچنین در این راستا تفاهم نامه ای با هلال احمر شهرستان آزادشهر، جهت استفاده از ظرفیت محیط پایگاه امداد و نجات و اراضی بلااستفاده موجود در پایگاه مرکزی شهرستان در سطح یک هکتار بسته شد. وی تصریح کرد: در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طی تفاهم نامه ای با اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای، آموزش فنی و حرفه ایی و شهرداری این شهرستان منعقد شده است. وی ادامه داد: در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طی تفاهم نامه

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری آزادشهر از انعقاد ۵ تفاهم نامه شهرداری در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با دستگاه های اجرایی این شهرستان خبر داد. مهندس بهزاد نجفی سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آزادشهر اظهار کرد: تفاهم نامه های مشترکی بین منابع طبیعی و آبخیزداری آزادشهر و آب و فاضلاب روستایی، هلال احمر، راهداری و حمل و نقل جاده ای، آموزش فنی و حرفه ایی و شهرداری این شهرستان منعقد شده است. وی ادامه داد: در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طی تفاهم نامه

معاون وزیر نفت در امور گاز در مراسم عملیات اجرایی خط لوله انتقال گاز چلوند - اردبیل :

گام مهم در جهت توسعه زیرساخت ها و پایداری شبکه گاز برداشته شده است

مهم و اساسی که به صورت شیوه نامه از سوی وزیر نفت ابلاغ شده، اشاره کرد و گفت: طرح های ذخیره سازی روزمینی مانند SNG، Mini LNG و CNG یکی از این شیوه نامه های ابلاغی است که نیازمند سرمایه گذاری بوده: از این رو کسانی که می توانند در این زمینه اقداماتی را انجام دهند، این فرصت را مغتنم بشمارند، مانیز تسهیلات خوبی به آن ها ارایه خواهیم کرد.

چگنی ادامه داد: موضوع دیگر، تعویض بخاری های فرسوده با بخاری های باراندمان بالا است که تکلیف مادر سال جاری، تعویض ۴ میلیون و ۱۰۰ عدد بخاری بوده؛ فراخوان اول و دوم آن جهت سرمایه گذاری انجام شده و به ازای هر جایگزینی؛ ما حواله گاز می دهیم که سرمایه گذاران می توانند آن را به قیمت گاز صادراتی بفروشند؛ ضمن این که استان اردبیل در این زمینه با توجه سردسیر بودن آن، دارای ظرفیت بالایی برای انجام این کار است. وی در پایان، بار دیگر از زحمات و تلاش های شبانه روزی تمامی دست اندکاران به ویژه کارکنان صنعت گاز در این خطه از کشور عزیزمان، تشکر و قدردانی کرد.



توسعه گازرسانی در راستای محرومیت زدایی کار انجام شده، تصریح کرد: در حال حاضر، پروژه های گازرسانی متعددی در سطح کشور داریم که بیشتر این طرح ها در راستای تأمین پایدار انرژی و محرومیت زدایی و توسعه عدالت اجتماعی بوده است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در ادامه سخنان خود، به ابلاغ دو کار

داشتم، ان شاءالله طرف یک سال آینده به پایان خواهد رسید. به گفته چگنی، مهمترین موضوع انجام پروژه ها، تأمین کالا بوده که خوشبختانه این مهم برای پروژه خط لوله انتقال گاز چلوند- اردبیل به طور کامل انجام شده است. معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان این که طی دوسال دولت سیزدهم به میزان چندین سال، با

در استان اردبیل به صورت زنجیوار در حال انجام است، افزود: این پروژه کمک خواهد کرد برنامه های توسعه ای استان سرعت بیشتری بگیرد. چگنی در ادامه، با بیان این که پروژه های بسیار زیادی داریم که با قوت هرچه تمام تر در حال انجام است، گفت: طرح مذکور نیز با صحبت هایی که با همکارانم در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران



با حضور معاون وزیر نیرو صورت گرفت؛

بهره برداری از ۱۲ سامانه خورشیدی در استان آذربایجان شرقی

که همکاری ویژه و رهنمود های ایشان کمک بزرگی بود. معاون وزیر نیرو ادامه داد: با کمکی که همه کردند و با برنامه ریزی های انجام شده تابستان امسال را بدون قطعی برای بخش خانگی و مدیریت برای بخش های صنعت و کشاورزی و ادارات پشت سر گذاشتیم، البته این موضوع نشان دهنده وضعیت مطلوب نیست. وی بیان کرد: حدود ۱۳ هزار مگاوات ناترازی در دوره پیک تابستان داشتیم، بر اساس پیش بینی و با افزایش حدود ۵ درصدی طی سال آینده این رقم به عدد ۱۷ هزار مگاوات خواهد رسید که به این شکل قابل کنترل نیست. کماتی اضافه کرد: یکی از راه های موجود کاهش مصرف و توسعه نیروگاهی هست؛ اما به دلیل محدودیت های حوزه سوخت امکان افزایش نیروگاه های حرارتی مثل گذشته وجود ندارد و تنها مسیر باقی مانده توسعه انرژی های تجدیدپذیر خصوصاً انرژی خورشیدی است.

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی های خوب انرژی خورشیدی در دسترس بودن و امکان نصب در شرایط و حجم های مختلف است. با هر ظرفیتی حتی در پشت بام منازل تان نیروگاه های بزرگ قابل نصب است. وی با بیان اینکه به دلیل تقاضای بالا و عدم امکان توسعه نیروگاه های حرارتی بر اساس جلسه شورای عالی انرژی توسعه ۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه های تجدیدپذیر مصوب شد، افزود: البته این توسعه در حقیقت از محل سوخت صرفه جویی شده است، به این شکل که برای تولید هر کیلووات ساعت برق حرارتی یک سوم مترمکعب گاز طبیعی یا معادل آن یک سوم لیتر گازوئیل مصرف می شود و مصرف ۱۸ میلیارد سوخت مایع نیروگاه کشور معادل توسعه انرژی تجدیدپذیر ۳۰ هزار مگاوات است و بعد از یک سال ونیم کل این سرمایه باز می گردد.



که امیدواریم با حمایت استاندار در مدت زمان مقتضی وارد مدار شود. به گزارش خبرنگار ما از تبریز، محمود کماتی درحاشیه آئین امضا و مبادله تفاهم نامه های همکاری مشترک در زمینه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و ایجاد شهرک های انرژی خورشیدی طی گفت وگو با خبرنگاران با بیان اینکه در تابستان سال ۱۴۰۲ پیک مصرف به عدد ۲۳۵۰۰ مگاوات رسید که حدود ۶ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشت اظهار کرد: یکی از ویژگی های تابستان امسال این بود که تابستانی طولانی داشتیم، به طوری که در دوره ها و هفته های متعدد حتی در مجموعه استان های آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل که پیش بینی نمی شد با دمای بالای هوا و به تبع آن مصرف بالا مواجه شدیم که این موضوع مدیریت مصرف را دچار مشکل کرد.

وی افزود: البته جا دارد به عنوان عضوی از وزارت نیرو با همکاران شرکت برق منطقه ای، شرکت های توزیع نیروی برق تبریز و استان و به ویژه استاندار آذربایجان شرقی واقعا تشکر کنم چرا

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز
مراسم آیین اتصال به شبکه ۱۲ سامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی به مناسبت حمایت از اقشار کم درآمد با حضور معاون وزیر نیرو برگزار گردید. در راستای اجرای تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ موضوع احداث نیروگاه های خورشیدی و تفاهم نامه ۵ جانبه طرح "توانمند سازی اقشار کم برخوردار جامعه از طریق توسعه نیروگاه های تجدید پذیر مقیاس کوچک"، ۱۲ واحد سامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی به ظرفیت ۶۰ کیلووات در روستای خانقاه، از توابع شهرستان آذرشهر با حضور معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان ساتبا و جمعی از معاونین و مدیران استانی به بهره برداری رسید. در حال حاضر در محدوده شرکت توزیع نیروی برق تبریز و شهرستان های تحت پوشش به تعداد ۶۰ واحد و ظرفیت ۶۷۵ کیلووات نیروگاه خورشیدی احداث شده است. از این تعداد، نیروگاه های انشعابی و حمایتی دارای قرارداد خرید تضمینی برق به تعداد ۲۰ واحد با ظرفیت ۱۰۰ کیلووات می باشد. برنامه ریزی برای توسعه این نیروگاه ها به تعداد ۵۰۰ واحد در آینده نزدیک در سطح شرکت توزیع نیروی برق تبریز انجام خواهد پذیرفت. شایان ذکر است؛ این طرح با هدف ایجاد فرصت سرمایه گذاری، ایجاد منبع درآمد، محرومیت زدایی، توانمندسازی اقتصادی افراد کم برخوردار جامعه انجام پذیرفته است.

صندوق ۲۸۰۰ مگاوات

مجوز احداث نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور

معاون وزیر و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) گفت: خوشبختانه استقبال خوبی در کشور در خصوص احداث نیروگاه تجدیدپذیر وجود داشته و تا به امروز ۲۸۰۰ مگاوات پروانه صادر شده است از جمله ۲۰۰ مگاوات برای مس سونگون

تشدید کنترل و نظارت بر عرضه جایگاه های سوخت منطقه شاهرود

کارکنان منطقه با کمک حوزه بسیج با تمام توان و به طور مستمر در جایگاه ها حضور یافته تا وظیفه خطیر خدمت رسانی در عرصه تأمین سوخت را انجام دهند. عبدلی افزود: دلیل عمده ترافیک در برخی از جایگاه ها را استفاده هموطنان از کارت اضطراری جایگاه عنوان کرد و گفت: با توجه به اینکه در لایه اول کارت سوخت شخصی ۵۰ لیتر سهمیه یارانه ای و در لایه دوم سوخت کارت سوخت شخصی ۱۵۰ لیتر سهمیه آزاد قابل سوخت گیری می باشد. کلیه مراجعین به جایگاه ها را به منظور تسریع در فرآیند سوخت گیری به استفاده از کارت هوشمند شخصی تشویق نمود. منطقه شاهرود دارای ۸۷ باب جایگاه عرضه سوخت (بنزین و فتگاز) و ۴۲ باب جایگاه سی ان جی می باشد.

شاهرود / عاشوری
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه شاهرود از تشدید نظارت بر تأمین و توزیع مطلوب سوخت در این منطقه خبر داد. حسین عبدلی گفت: با توجه به پایان سفرهای تابستانی و بالطبع افزایش چشمگیر مصرف سوخت، از اواسط شهریور ماه تمهیدات بازبینی و پایشی در نظر گرفته شده است.

وی عنوان کرد: با توجه به سفرهای پایان شهریور ماه و مقارن با ایام اربعین حسینی و شهادت امام رضا (ع)، جلسات متعددی در خصوص تأمین و توزیع مطلوب و شایسته زائرین و هموطنان برگزار و

موفقیت طرح پویش اشتغال دانشگاه آزاد اصفهان

اصفهان / گروه استانها: رییس دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در نشست خبری دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان با موضوع طرح پویش اشتغال گفت: دانشجوی خارجی پیشران جریان گردشگری علمی و فرهنگی خواهد بود، بهترین گردشگران، گردشگران علمی و فرهنگی هستند و دانشجوی پیشران جریان گردشگری علمی و فرهنگی خواهد بود و اگر می خواهیم توسعه گردشگری در کشور داشته باشیم دانشجویان خارجی را باید جذب کنیم که دانشگاه آزاد اصفهان خیلی دارد تلاش می کند که بتوانیم دانشجویان خارجی را جذب کنیم و فرصت های جدیدی را برای شهر و استان فراهم کنیم این یکی از نکات کلیدی است که دانشگاه رسالت خود می داند برای آن تلاش کند... پیام نجفی رییس دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در نشست خبری با موضوع طرح پویش، با اشاره به این که برای دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان واحد اصفهان (خوراسگان) مرجعیت دارد، روی واحدهای استان و یک مدل ساختاری داریم از هیات امنای استانی که واحدهای استان به نوعی هماهنگ هستند.

با شعار زنان روشنگری می کنند؛

نخستین جشنواره بین المللی رسانه ای خورشید برگزار می شود

مشهد / سارا رحمتی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: نخستین جشنواره بین المللی رسانه ای خورشید با شعار "زنان روشنگری می کنند" به یاد شهیده راه روشنگری «شیرین ابوعاقله» که به دست رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید، برگزار می شود. محمد حسین زاده افزود: هشتمین مهرمایه سال جاری بانوان و فعالان رسانه ای از ایران و ۴۵ کشور جهان در قالب نخستین جشنواره بین المللی رسانه ای خورشید در مشهد گرد هم می آیند. وی ادامه داد: نخستین جشنواره بین المللی رسانه ای خورشید با شعار "زنان روشنگری می کنند" به یاد شهیده راه روشنگری «شیرین ابوعاقله» برنامه ریزی شده است که به دست رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: این جشنواره با همت معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و همچنین شهرداری مشهد برگزار می شود که نقش رسانه ای زنان در تحقق عدالت اجتماعی، پایگاه امن خانواده و تهدیدهای رسانه ای، زن و رسانه مقاومت، رسانه و بردگی مدرن در جهان امروز را بررسی می کند. حسین زاده گفت: این جشنواره با حضور ۱۰۰۰ نفر را شامل مکتوب (گزارش، مصاحبه، یادداشت)، تصویر (گزارش خبری، مستند خبری و مصاحبه) و عکس دانست و افزود: در این جشنواره فعالان رسانه ای زن داخل و خارج از کشور نشست های تخصصی و هم اندیشی برگزار خواهند کرد و در مراسم پایانی آن نیز مسئولان عالی رتبه فرهنگی و رسانه ای کشور حضور یافته و جوایزی به برگزیدگان این جشنواره اعطا خواهد شد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در تشریح دلایل انتخاب مشهد به عنوان میزبان برگزاری جشنواره بین المللی رسانه ای خورشید گفت: «این شهر به دلیل شرایط و موقعیت مذهبی و تاریخی خاص خود که در طول قرن های گذشته نقش آفرینی زنان برجسته زیادی را در حوزه های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی ثبت کرده است بهترین گزینه برای برگزاری این جشنواره است. حسین زاده اضافه کرد: یکی از مصادیق عینی حضور فعالان رسانه ای زن در مشهد، قرار داشتن مسجد گوهرشاد در کنار حرم مطهر رضوی به عنوان مهمترین مکان مذهبی بعد از حرم است که توسط بانو "گوهرشاد آغا" ایجاد و به همت او بود که این مسجد در کنار مضع شریف ثامن الحجج (ع) ماندگار شد. وی اظهار کرد: مدرسه علمیه پریزاد نیز توسط "پریزاد" ندیمه گوهرشاد آغا، در مشهد ایجاد شد و حضور فعالان زنان رسانه ای امروز مشهد که نقش بی بدیلی را در عرصه رسانه ای این شهر و کشور ایفا می کنند نیز گواهی بر انتخاب درست مشهد به عنوان محلی برای برگزاری این جشنواره است.

تأثیرات مخرب طلاق بر فرزندان

علیرضا واحدی، روانشناس

در رابطه با تأثیر طلاق بر فرزندان، باید گفت که طلاق به فرزندان احساس رهاشدگی و بی‌امنی می‌دهد و باعث به وجود آمدن دلبستگی‌های نایمن، اضطراب و اجتناب در آن‌ها می‌شود. طلاق والدین باعث می‌شود این کودکان در زندگی عاطفی‌شان دچار بی‌ثباتی شوند و یا حتی از برقراری ارتباط با دیگران، به دلیل ترس از تخریب‌کنند چرا که این کار حتی از خود طلاق هم بیشتر به کودک آسیب می‌زند. زوج‌ها می‌توانند برای بهبود شرایط عاطفی فرزندان‌شان، از یک روانشناس کمک بگیرند تا بتوانند طلاق بهتری داشته باشند و باید طوری به فرزند خود القا کنند که این طلاق برای بهبود شرایط زندگی‌شان لازم است نه اینکه به آن مانند یک بحران نگاه کنند. بیشتر پدر و مادرها دعوای خود را در خانه و مقابل فرزندشان انجام می‌دهند که این باعث می‌شود رابطه فرزند و والدین کمرنگ شود و اصولی‌ای از طرفین دیگری را محکوم می‌کند که این امر موجب دل‌زدگی و دیدگاه منفی کودک به آن والد می‌شود. پس از طلاق، باید رابطه متوازنی بین فرزند، پدر و مادر باشد؛ اگر پدر و مادر یکدیگر را در حضور فرزند تخریب کنند، این توازن بهم می‌خورد. بعضی از زوج‌ها تازه باهم ازدواج کرده‌اند رابطه‌شان در این توازن بهم می‌خورد. بعضی از زوج‌ها وضعیت بدی قرار دارد و باهم مشکلاتی دارند؛ برخی از آشنایان به اشتباه به آنان توصیه می‌کنند برای بهتر شدن رابطه‌شان اقدام به فرزندآوری کنند اما این کار جلوی جدایی زوج‌ها را نمی‌گیرد فقط آن را به تعویق می‌اندازد. بعضی از پدر و مادرها به فرزندشان می‌گویند: «اگر ما تا الان این رابطه را حفظ کردیم و جدا نشدیم فقط به خاطر تو بوده است. این حرف باعث به وجود آمدن احساس گناه و ناکافی بودن در فرزند می‌شود و کودک حس اضافی بودن می‌کند و اینگونه برداشت می‌کند که همه چیز تقصیر وی است و این شرایط، ترامای سخت و بحرانی عصب غریب برای وی ایجاد می‌کند. اصولاً باید همیشه فقط مادر یا پدر از فرزند مراقبت کند. کلایید کسی که از کودک یا نوجوان مراقبت می‌کند، ثابت باشد یعنی اینکه هرماه شخص تازه‌ای سرپرستی وی را به عهده بگیرد. افرادی که قرار است از کودک نگه‌داری کنند، باید چتر عاطفی برای کودک به وجود بیاورند یعنی احساس رشد و کافی بودن به وی بدهند. کسی که از کودک مراقبت می‌کند باید به کودک توجه کند و وی را در جمع‌های خانوادگی بپذیرد یعنی با این تفکر که فرزند طلاق است، وی را طرد نکنند. پس از طلاق، اطرافیان باید وضعیت را برای کودک نرمال سازی کنند چرا که این باعث می‌شود از ترامای که برای کودک اتفاق افتاده است، به مقدار قابل توجهی کاسته شود.

روانشناس

جامعه

خبر ویژه

وزیر آموزش و پرورش:

هیچ حرکتی که بوی اشرافیت بدهد را تأیید نمی‌کنیم

علی‌قدمی / گروه جامعه

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه می‌خواهیم دخالت دولتی را در امر نیکوکاری کم کنیم؛ گفت: به همین خاطر هم سازمان دانش‌آموزی وظیفه امر نیکوکاری در مدارس را به عهده گرفته است. سه استان مجوز گرفتند و باقی استان‌ها هم مجوز خواهند گرفت. به جهت اینکه نیکوکاری در مدارس نظم و انضباط پیدا کند با کمیت‌ها هم هماهنگی‌های لازم صورت گرفته است. امیدواریم سازمان دانش‌آموزی به زودی بتواند مجوز مراکز نیکوکاری را در تمام مدارس کشور بگیرد. رضا مراد صحرایی در خصوص این مطلب

که در برخی مدارس وعده غذایی گران‌قیمت ارائه می‌شود؛ گفت: اینگونه عملکردها که در برخی مدارس محدود رخ می‌دهد مورد تأیید نیست. وی با تأکید بر اینکه ما هیچ حرکتی را که بوی اشرافیت دهد تأیید نمی‌کنیم؛ افزود: در هیچ‌جا هم این عملکردها مورد تأیید ما نیست اما خانواده‌ها خودشان باید کمک‌کنند تا این فرهنگ جایفتند. آنها نباید از این خدمات استقبال کنند. ما در آموزش و پرورش باید بر روی کیفیت آموزشی توجه داشته باشیم. محور و نقطه‌ثقل برنامه‌ریزی ما مدارس دولتی است. در کیفیت آموزشی و هم در کیفیت معلمان و کیفیت فضای آموزشی برنامه‌های جدی داریم.

هزینه سرویس مدارس به بخش لاکچری زندگی خانواده‌ها پیوست

نرخ سرویس مدارس روی دور سرعت



فرزانه متین‌فر / گروه جامعه

دیگر برای مدرسه رفتن باید هفت‌خان رستم را گذرانند. در کنار گزانی قیمت لوازم التحریر، لباس، کیف، کفش، گزانی عجیب و غریب رفت‌وآمد بچه مدرسه‌ای هم حالا شده سوپر مشکل خانواده‌ها، و خانواده‌هایی که مادر در کنار پدربرای تأمین معیشت بالاجنبی درکلاس‌های صبح‌ساز می‌روند کم‌نیستند و مجبور هستند حتماً سرویس مدارس را داشته باشند. خانواده‌هایی که اگر حداقل ۲ تا ۳ بچه داشته باشند به نظر می‌رسد باید عطای سرکار رفتن‌شان را به لقایش ببخشند تا بچه‌ها را به مدرسه برسانند، اما این حساب بقیه مخارج برای رفتن به مدرسه چه می‌شود؟ چندی پیش اعضای شورای شهر تهران افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس در سال تحصیلی جدید را تصویب کردند اما بررسی‌های اجمالی نشان می‌دهد که برخی از مدارس قیمت‌های دلخواهی نجومی را از والدین طلب می‌کنند و برخی مجبورند زیر بار این هزینه بروند، برخی هم همچنان منتظر اقدام دولت و مشخص شدن قیمت واحد برای مسافت سرویس هستند. البته این موضوع در میان تذکرات شفاهی نمایندگان مردم در مجلس نیز قرار گرفته است. همچنان که علی جوکار رئیس کمیسیون شوراها در مجلس گفت: «گرانی عجیب سرویس مدارس به‌دغدغه‌های خانوارهای باچندین فرزند تبدیل شده و دولت باید به این موضوع ورود کند.»

برای مسافت‌های کوتاه‌ها ۱۰ تا ۱۵ دقیقه‌ای، رقمی معادل ۷ تا ۹ میلیون تومان است و هر چه مسیر طولانی‌تر شود، این ارقام هم بالاتر می‌رود و حتی به ۲۰ میلیون تومان هم می‌رسد. پیمان‌نکاران در این سامانه‌گزینه‌شده‌اند و تعداد بچه‌ها هم تعریف شده است؛ یعنی همه چیز مرتب و منظم است اما فقط اعداد و ارقامش بادخل و خرج نامنی خواند در نتیجه مجبوریم سرویس مدرسه‌ای را انتخاب کنیم که هم تعداد بیشتری دانش‌آموز را قبول می‌کند هم هزینه کمتری می‌گیرد. علاوه بر گزانی و دغدغه‌هایی چون امنیت بچه‌ها و سلامت بودن راننده سرویس و خودرو... مساله گران شدن سرویس و قیمت‌های بعضاً نامتعارف آن فشار مضاعفی را بر دوش خانواده‌ها تحمیل کرده است. «مادر یک دانش‌آموز هم در همین باره می‌گوید: هزینه سرویس مدرسه فرزندم برای ۹ ماه تحصیلی، ۱۶ میلیون تومان اعلام شده است. این هزینه، دست‌کمی از شهریه مدرسه ندارد اما اسلای تصمیم‌گرفتم با خرید قسطی ماشین بچه‌ها را به مدرسه ببریم تا بجای صرف هزینه‌گراف سرویس

برای ما که ۳ فرزند داریم واقعا در تأمین مخارج کم می‌آوریم.

از خودسری هزینه‌ها ناراحتیم!

شورای شهر تهران حداقل مبلغ سرویس برای دانش‌آموزان ابتدایی پنج میلیون تومان در نوسان است، را تصویب کرده است. اصغرپور، یک پیمان‌نکار با سابقه سرویس مدرسه در غرب تهران است که گلی‌ها از عدم نظارت بر قیمت‌ها دارد و مدعی است که هیچ‌نرخ مصوبی برای آنها اعلام نشده و می‌گوید: «بعد از کرونا گران شدن سرویس و قیمت‌های بعضاً نامتعارف آن فشار مضاعفی را بر دوش خانواده‌ها تحمیل کرده است.» مادر یک دانش‌آموز هم در همین باره می‌گوید: هزینه سرویس مدرسه فرزندم برای ۹ ماه تحصیلی، ۱۶ میلیون تومان اعلام شده است. این هزینه، دست‌کمی از شهریه مدرسه ندارد اما اسلای تصمیم‌گرفتم با خرید قسطی ماشین بچه‌ها را به مدرسه ببریم تا بجای صرف هزینه‌گراف سرویس



باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

باید شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان باشد شامل حال کدام خانواده‌ها می‌شود؟

کوتاه از جامعه

با قاید یک فوریت در شورای شهر تهران تصویب شد:

ثبت «روز تهران» در تقویم ملی

مژگان انصاری / گروه جامعه

اعضای شورای شهر تهران صبح دیروز یک فوریت طرحی را بررسی کردند که به موجب آن روز تهران در تقویم ثبت خواهد شد و مهدی چمران در خصوص این طرح یک فوریتی گفت: یک طرح یک فوریتی به صحن شورا آمده است تا براساس آن پیشنهادی به کمیسیون فرهنگ عمومی بدهیم تا روز تهران در تقویم ملی ثبت شود. چرا که «روز تهران» در شورای شهر تصویب شده اما در تقویم ملی ثبت نشده است. براساس این گزارش اعضای شورای شهر تهران نیز با اکثریت آراء یک فوریت ثبت روز تهران در تقویم ملی را تأیید کردند.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران:

عملکرد «صندوق صعب‌العلاج» مشابه بیمه‌های تکمیلی است

زهرا روز بروز / گروه جامعه

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، درباره جزئیات خدمات صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج گفت: از آبان ماه سال ۱۴۰۱ صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج در سازمان بیمه سلامت کار خود را شروع کرد و در ادامه کار، براساس تعامل و همکاری سازمان بیمه سلامت و وزارت بهداشت و توجه به اساسنامه این صندوق، لیست بیماری‌ها و بسته خدمتی مورد نیاز بیماران در اختیار سازمان قرار گرفت. محمد اسماعیل کاملی، با اشاره به اینکه اطلاعات بیماری‌ها به تدریج در سامانه الکترونیکی سازمان بیمه سلامت بارگذاری شد، افزود: تا پایان سال گذشته اطلاعات ۵۱ گروه بیماری در سامانه سازمان بارگذاری شد، البته به تفکیک تعداد آنها بیش از ۱۷۰ بیماری افزوده شده است. وی تصریح کرد: صندوق بیماری‌های صعب‌العلاج تقریباً مشابه صندوق بیمه‌های تکمیلی عمل می‌کند؛ یعنی افرادی می‌توانند از مزایای صندوق صعب‌العلاج بهره‌مند شوند که دارای بیمه پایه بوده و تفاوتی در نوع بیمه پایه آن وجود ندارد. در همین راستا سازمان بیمه سلامت پنج دهک جمعیتی را که توان پرداخت حق بیمه را ندارند، به شکل رایگان تحت پوشش قرار داده است. کاملی تأکید کرد: افرادی که تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی هستند نیز می‌توانند از مزایای صندوق با توجه به استقرار سیستم‌های الکترونیکی میان سازمان‌های بیمه‌گردن بهره‌مند شوند. وی در خصوص استفاده بیماران نادر از مزایای صندوق صعب‌العلاج گفت: لیست بیماری‌ها را وزارت بهداشت اعلام می‌کند که نادر هستند، برای بیماری‌های دارای بسته خدمتی، هیچ سقفی در پرداخت وجود ندارد، اما برای بیماری‌های دیگر که هنوز بسته خدمتی تعریف نشده، تا سقف ۵۰ میلیون تومان هزینه‌ها پرداخت می‌شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد:

برخورد سازمان حفاظت محیط زیست با قصور دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک

کیما عبدا... پور / گروه جامعه

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر برخورد این سازمان با هرگونه قصور دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک، گفت: سوء عملکرد دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک مشهود است لذا ما به عنوان سازمان حفاظت محیط زیست در قبال وظیفه‌ای که در برابر مردم داریم کوتاه نمی‌آییم و با هر قصوری برخورد می‌کنیم. علی سلاجقه تأکید کرد: مادر معرض تغییر اقلیم هستیم و پاییز امسال شاید تنها تا حد کمی بارندگی مناسب‌تر از سال قبل داشته باشد اما با هم در زمستان وضعیت مناسبی به لحاظ بارندگی پیش‌بینی نمی‌شود. وی ادامه داد: بسیاری از مناطق کشور به طور کامل به چشمه‌های گردوغبار تبدیل شده‌اند، در بسیاری از مناطق کارخانه‌ها غیرقابل شمارش هستند که ریزگردها و آلودگی آنها به سمت تهران روانه می‌شود و وضعیت بسیار نامناسبی را برای ما رقم می‌زند. معاون رئیس جمهور افزود: در برخورد با واحدهای آلاینده برخی مواقع از دیدگاه نظارتی ورود می‌کنیم و گاهی نیز به صورت میدانی، اما در تمام موارد می‌توان ادعا کرد که در کشور، رویکرد ما به سمت و سوی مثبت است. سلاجقه با تأکید بر استفاده از خودروهای برقی گفت: استفاده از خودرو برقی نیز رویکردی مثبت است و توجه به آن نشانگر این است که عملکرد جهادی در پیش گرفته شده که می‌تواند کارساز باشد.

تک خبر

توسط رئیس سازمان بهزیستی کشور صورت گرفت:

تشریح مشکلات جذب افراد ناشنوا در آزمون‌های استخدامی

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: باید ارتباط کارشناسی مشکل‌های مردم نهاد با بدنه و حوزه توانبخشی سازمان بهزیستی برقرار شود. علی محمد قادری با اشاره به مشکلات جذب افراد ناشنوا در آزمون‌های استخدامی گفت: در برخی دستگاه‌ها مثل آموزش و پرورش مشکلاتی وجود دارد که در این خصوص مکاتباتی صورت گرفته و پیگیری حقوق افراد دارای معلولیت هستیم که پیشنهاد می‌کنیم برای بررسی این موضوع جلسه‌ای با حضور سازمان امور استخدامی، آموزش و پرورش، سازمان بهزیستی و افراد دارای معلولیت برگزار شود. وی با اشاره به ۸۷ هزار تنسپهنگاری اشتغال در سال گذشته افزود: بررسی لازم در خصوص افراد آماده به کار در حوزه ناشنویان صورت خواهد گرفت که در صورت نیاز در حوزه توانمندسازی مشوق‌ها و طرح جدیدی در زمینه اختصاص باید. رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه وظیفه ما امید آفرینی و رفع مشکلات خانواده‌های افراد ناشنوا و کم‌شنوا است، گفت: برخی خدمات در سازمان بهزیستی ارائه می‌شود ولی خدمات دیگری هستند که مربوط به سازمان‌های دیگر و مدیریت شهری است مثل مناسب‌سازی که باید پیگیری و مطالبه‌گری شود.

اینفوگرافی



تداوم شناورسازی ساعت ادارات تهران

ساعات کار ادارات تهران

در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ براساس مصوبه دولت همچنان شناور است، اما بانک‌ها و مدارس مانند سال گذشته برای کنترل ترافیک معابر پایتخت براساس ساعت جدید کار خود را آغاز می‌کنند. در این اینفوگرافیک جزئیات ساعات آغاز به کار دستگاه‌های نظامی، آموزشی، اداری و خدماتی را مشاهده می‌کنید.

چطور مانع استفاده برنامه‌های اندرویدی از اینترنت در پس‌زمینه گوشی شویم؟

اگرچه داشتن یک رایانه همیشه آنلاین درجیب‌مان، موهبت بزرگی است اما این اتصال دائمی، بدون هزینه هم نیست. اگر بسته اینترنتی نامحدود نداشته باشید، بدون آن که بدانید، صورتحساب سنگینی روی دست‌تان می‌گذارد. یا اگر بسته نامحدود دارید، اگر ماهانه استفاده بیش از حدی داشته باشید، اینترنت شما ممکن است کند شود.

حذف اپلیکیشن‌های مختلف، یکی از راه‌حل‌های احتمالی است اما اگر به‌طور مرتب از این اپلیکیشن‌ها استفاده می‌کنید، این رویکرد به شما کمکی نمی‌کند. به همین منوال، می‌توانید اینترنت گوشی خود را به‌طور کلی خاموش کنید تا داده‌ای در پس‌زمینه استفاده نشود اما در آن صورت، نمی‌توانید از اپلیکیشن‌ها یا قابلیت‌های ضروری مانند ارسال پیام و تماس استفاده کنید. با این حال، همیشه بیش از یک راه برای کاهش استفاده اپلیکیشن‌ها از اینترنت گوشی یا تنظیم محدود شدن دسترسی بعضی از اپلیکیشن‌ها به اینترنت گوشی، وجود دارد.

مسدود کردن تمامی موارد استفاده از اینترنت موبایل در پس‌زمینه گوشی
ساده‌ترین راه برای جلوگیری از مصرف اینترنت موبایل در پس‌زمینه گوشی، خاموش کردن کامل آن است. اما این کار باعث می‌شود همه اپلیکیشن‌ها از دسترسی به اینترنت موبایل محروم شوند و شما در طول مدت غیرفعال بودن اینترنت موبایل، هیچ به روزرسانی دریافت نخواهید کرد. اما اگر این مسیری است که می‌خواهید انتخاب کنید، برای این منظور باید اینترنت موبایل خود را غیرفعال کنید.
باید به خاطر داشته باشید اگر در گوشی شما چندسیم کارت کاری‌کند، حتی اگر اینترنت گوشی را خاموش کنید ممکن است سیم کارت دیگر از آن استفاده کند. همچنین باید به خاطر بسپارید که در صورت عدم وجود سیم کارت در گوشی، قادر نخواهید بود اینترنت گوشی را روشن کنید.

مسدود کردن استفاده از اینترنت موبایل در پس‌زمینه برای اپلیکیشن‌های تکی
اگر اینترنت موبایل را به‌طورکلی خاموش نمی‌کنید و می‌خواهید به‌عنوان مثال از یک برنامه‌نقشه استفاده کنید یا ایمیل خود را مرتباً چک کنید، می‌توانید دسترسی اپلیکیشن‌های دیگر به اینترنت گوشی را ببندید.

برای اندروید ۷ و نسخه‌های بالاتر، می‌توانید گزینه صرفه‌جویی در داده (Data Saver) را روشن کنید و مصرف اینترنت آنها را تنها به وای‌فای محدود کنید.

۱- بخش تنظیمات (Settings) را باز کرده و شبکه و اینترنت (Network & internet) را انتخاب کنید.

۲- روی گزینه «صرفه‌جویی در داده» زده و آن را فعال کنید.

۳- پس از این کار، داده بدون محدودیت را انتخاب کرده و در فهرست اپلیکیشن‌ها، این گزینه را برای اپلیکیشن‌هایی که نمی‌خواهید از اینترنت گوشی استفاده کنند، غیرفعال کنید.

برای نسخه‌های قدیمی‌تر از اندروید ۷، باید به‌طور دستی مجوزهای اپلیکیشن را تغییر دهید.

۱- به بخش تنظیمات مراجعه کرده و اپلیکیشن‌هایی که می‌خواهید دسترسی آنها به اینترنت گوشی محدود شود را انتخاب کنید.

۲- یک تنظیمات مجوز (مکان، تماس، تلفن و غیر) را انتخاب کرده و تنظیمات را به «اجازه ندهید» تغییر دهید.

۳- یا اگر می‌خواهید مجوزها را برای اساس نوع، محدود کنید، قسمت تنظیمات راگوشی را باز کرده و به «امنیت و حریم خصوصی» (Security & privacy) بروید و سپس «حریم خصوصی» را انتخاب کرده و روی «مدیریت مجوز» (Permission manager) بزنید.

۴- یک تنظیمات مجوز (مکان، تماس، تلفن و غیر) را انتخاب کرده و تنظیمات را به «اجازه ندهید» تغییر دهید.

۵- اپلیکیشنی که می‌خواهید محدود کنید را انتخاب کنید و سپس تنظیمات مجوز را به «اجازه ندهید» تغییر دهید.
بر اساس گزارش اسلش‌گیر، عیب این رویکرد این است که بعضی از اپلیکیشن‌ها ممکن است همچنان تا حدودی از اینترنت گوشی استفاده کنند اما با این حال، حجم مصرف اینترنت گوشی کاهش پیدا می‌کند.

کتابخانه‌ها

«صاحب‌امتیاز ومدیرمسئول: وحیدملک <ناشن مدیرمسئول: سجادملک <زیرنظرشورای سردبیری <عضوتعاونی مطبوعات کشور <شماره پیاپی: ۲۴۸۵ <سیاست: بصیرت‌جعفری <اقتصاد وگوناگون: بهاره یوسفی <جامعه: مریم کاظمیان فرد <نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد <صفحه آرا: داووداحمدی <آدرس: تهران- میدان انقلاب اسلامی- خیابان جمالزاده شمالی- تقاطع نصرت- پلاک ۲۷۵- واحد ۱۷ <کدپستی: ۱۴۱۸۸۴۶۷۸ <تلفن: ۶۶۹۱۷۲۶۸-۶۶۹۱۷۲۶۸ <دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹ <لیتوگرافی و چاپ: گل‌آدین ۶۶- ۶۶۷۹۱۳۶۵ <دفترتبریز: میدان پیشقدم- خ عطار نیشابوری جنوبی- کوی یاسمن- پ ۱»

دریچه علم



مردم اغلب از خوردن آجیل به دلیل کالری و چربی زیاد آن اجتناب می‌کنند. با این حال، یک مطالعه جدید نشان داده است افرادی که بادام می‌خورند، به اندازه افرادی که بادام مصرف نمی‌کنند، وزن کم کردند. کارشناسان تغذیه می‌گویند آجیل‌هایی مانند بادام سیرکننده و حاوی انواع مواد مغذی مورد نیاز هستند. از اینرو وقتی به‌عنوان بخشی از یک رژیم غذایی متعادل خورده شوند، می‌توانند به مدیریت وزن کمک کنند. این مطالعه نشان داد افرادی که بادام را به‌عنوان بخشی از یک رژیم غذایی با کالری محدود می‌خورند، حدود ۹.۳ درصد از وزن

بادام یک مکمل عالی برای رژیم کاهش وزن است

بدن خود را از دست داد.
دندان آنها همچنین بهبودهایی را در معیارهای مختلف سلامت قلبی متابولیک مانند فشارخون، قندخون و چربی‌ها تجربه کردند. به‌منظور بررسی تأثیر مصرف بادام بر کاهش وزن، ۱۴۰ مرد وزن بین ۲۴ تا ۶۵ سال انتخاب شدند. همه شرکت‌کنندگان BMI (شاخص توده‌بدنی) در محدوده اضافه‌وزن یا چاقی داشتند. سپس افراد به‌طور تصادفی به یک رژیم غذایی غنی شده با بادام یا بدون آجیل تقسیم شدند. در ۱۲ هفته اول، همه شرکت‌کنندگان یک رژیم غذایی کم‌کالری مصرف کردند. سپس، برای ۲۴ هفته آینده،

روزگار

گردشگری

مجموعه ابراهیم خان:

از دیدنی‌های تاریخی کرمان



مجموعه ابراهیم خان کرمان شامل مدرسه، حمام، آب‌انبار و بازار می‌شود که قدمت آن به حکومت فتحعلی شاه قاجار می‌رسد. ابراهیم خان ظهیر الدوله، حاکم کرمان، این مجموعه زیبا را برای رفاه حال مردم ساخت و همچون مجموعه گنجعلی خان در بافت تاریخی شهر کرمان واقع شده است. مجموعه ابراهیم خان که در فهرست آثار ملی ایران به چشم می‌خورد، جزو جاهای دیدنی کرمان به حساب می‌آید و جالب اینکه امروزه بعد از گذشت دو قرن، مدرسه، حمام و بازار ابراهیم خان همچنان فعال هستند. مجموعه ابراهیم خان شامل مدرسه، حمام، بازار و آب‌انبار می‌شود که در سال ۱۲۳۱ هجری قمری با مساحت تقریبی ۴،۵۰۰ متر مربع ساخته شد. سازنده این مجموعه با الگوبرداری از بناهای دوره صفویه، مجموعه‌ای زیبا و تماشایی را برای آیندگان این سرزمین به یادگار گذاشته است. از ویژگی‌های بارز و قابل توجه درباره معماری و تزئینات این اثر ملی می‌توان به کاشی‌خشتی هفت رنگ اشاره کرد که نسبت به دیگر آثار تاریخی دوران صفویه وقاجاریه، بیش از دیگر تزئینات استفاده شده است. از دیگر نکات جالب در مورد مجموعه ابراهیم خان، هم‌زمانی ساخت بخش‌های مختلف آن همچون حمام، بازار و... است. هرچند «خلوت» یا «خانه‌مدرس» که قسمتی از مجموعه ابراهیم خان به حساب می‌آید، برخلاف سایر بخش‌ها در زمانی دیگر و توسط فرزندان ظهیرالدوله به مجموعه اضافه شده است.

تزئینات مجموعه ابراهیم خان

نقش‌پردازی در کاشی‌کاری‌های مجموعه ابراهیم خان نمونه‌ای ارزنده از منظره‌سازی به شیوه ترکیبی ایرانی-اروپایی است که کاربرد عناصر بومی و منطقه‌ای در آن کاملاً به چشم می‌خورد. به‌عنوان مثال، عناصری از طبیعت و منظرمانند کبک کوهی، درخت، شکوفه و انواع گل‌های کوهی که در منطقه کرمان یافت می‌شود و نقش آن‌ها بر فرش‌های کرمان نیز وجود دارد.

منظره‌پردازی در این مجموعه به دو شیوه هندسی و سنتی و شیوه اروپایی با حجم‌نمایی و سایه‌پردازی انجام شده است. تنوع در رنگ‌آمیزی، طراحی و کاربرد موضوعات گوناگون در بخش‌های مختلف این مجموعه و ارتباط و هماهنگی موضوعات با محل قرارگیری آن‌ها، از نمونه‌های عالی، اصیل و پارچرای تزئینات دوره قاجار است. ابراهیم خان ظهیرالدوله، از حاکمان شهر کرمان در دوران حکومت فتحعلی شاه قاجار بود که در سال‌های ۱۲۱۶ تا ۱۲۴۰ هجری قمری بر این سرزمین حکومت کرد. وی نسبت نزدیکی نیز با پادشاه وقت قاجار داشت و در دوران حکومتش به‌دلیل رسیدگی به احوال مردم مخصوصاً مردم ستم‌دیده، از او به‌عنوان فرمانروایی مردم‌دوست یاد می‌شد. ابراهیم خان در زمان حکومت خود در کرمان، عمارت‌ها و بناهای بسیاری احداث کرد که از مهم‌ترین و مشهورترین آن‌ها می‌توان به دوره‌از رک و مجموعه ابراهیم خان اشاره کرد.

مجموعه ابراهیم خان از چندین بنا از جمله بازار یا قیصریه زرگهرا، حمام، آب‌انبار و مدرسه تشکیل می‌شود. ابراهیم خان ظهیرالدوله بنای ساخت این مجموعه تاریخی است که آن را در سال ۱۲۳۱ هجری قمری احداث کرد و از این‌رو به نام مجموعه ابراهیم خان شهرت یافته است.

مدرسه ابراهیم خان (ابراهیمیه) از بناهای دوران حکومت ابراهیم خان ظهیرالدوله در شهر کرمان است که تا پیش از انقلاب مدرسه مکتب شیخی بود. در مورد تاریخ دقیق احداث بنای مدرسه ابراهیم خان اختلاف نظراتی وجود دارد. به‌عنوان مثال، برخی باتوجه به کتیبه‌ای که با هنر کاشی‌کاری در گرداگرد صحن مدرسه ایجاد شده است، تاریخ ساخت را به سال ۱۲۲۲ هجری قمری نسبت می‌دهند. در واقع این کتیبه، قصیده‌ای از «صای کاشانی» (مشهور به ملک‌الشعراى دربار فتحعلی شاه قاجار) است که بیت آخر آن تاریخ احداث بنای مدرسه را نشان می‌دهد:

زد صبا از بی تاریخ این و آن رقم
سلسبیل از وجود ابراهیم در جنت سبیل
این در حالی است که نویسنده کتاب گنجعلی خان، سال ۱۲۹۹ هجری قمری را زمان اتمام مجموعه ابراهیم خان می‌داند. در کتاب جغرافیای کرمان نیز سال ۱۲۳۰ هجری قمری به‌عنوان پایان ساخت مدرسه بیان شده است. از نکات جالب در مورد این مدرسه متروکه نشدن آن در عصر حاضر است؛ چراکه امروزه با گذشت بیش از دو قرن از ساخت این مجموعه ارزشمند تاریخی همچنان مدرسه فعال است و از آن به‌عنوان مکان درس و بحث طلبه‌ها و نیز اسکان ایشان استفاده می‌شود.

روزنامه اقتصادی صبح ایران

عکس روز



برداشت میوه «به» در سه‌رو و فیروزان اصفهان / منبع: ایما

پرده نقره‌ای

بازیگر نقش اصلان در سریال «رحیل»:

«رحیل» منافاتی با واقعیات تاریخی ندارد

داشت: تاریخی سازی گرفتار نوعی ساده‌گیری شده است. به‌نظرم هر کارگردان تازه کاری نمی‌تواند سریال تاریخی بسازد. در کل تاریخ تلویزیون خردمان غیر از علی حاتمی و داوود میرباقری و امرالله احمدجو و تا حدی مسعود جعفری جوزانی، واقعا تاریخی سازی‌های ما چنان که باید ماندگار نشدوی ادامه داد: شاید یک دلیل اینکه وجه تاریخی سریال رحیل در آمده تجربه‌های قبلی تهیه‌کننده و کارگردان اثر باشد. حضور افراد معتبر و مجرب باعث می‌شود سریال تاریخی خوب تولید شود. در تلویزیون باید به نوعی استاندارد سازی برسد که سریال‌های تاریخی را فقط افراد باتجربه تولید کنند چون واقعا ژانر تاریخی، شوخی برادر نیست. این بازیگر درباره روند داستانی سریال و اینکه در وجه تکنیکی سریال رحیل هم نمایا می‌تال و هم جلوه‌های رایانه‌ای در کار هست، بیان داشت: خود وقتی اولین راث‌های سریال را دیدم فکر نمی‌کردم این قدر وسوساوس در طراحی صحنه و لباس و چیدمان قاب‌ها وجود داشته باشد. بعدتر که اولین قسمت‌ها پخش شد و روی آنتن رفت هراز گاه که به‌طور نامحسوس نظرات مخاطبان را در شبکه‌های اجتماعی می‌دیدم متوجه شدم که سریال توانسته مخاطب را راضی کند. راضی کردن مخاطبی که انواع و اقسام محصولات سرگرم‌کننده در اختیارش است، واقعا کار راحتی نیست. سریال که به‌هم‌راه رسید و بحث‌های پیش‌بینی عقابت زندگی کاراکترهای محاوره دیباج شکل گرفت دیگر معلوم شد داستان در جامعه مخاطب جا افتاده است.



گوشی که دارد واقعا تکرار نشدنی است. او بازیگری را در تک پلان هایش درس می‌دهد. در سریال رحیل به جز فرخ نعمتی، کاظم هژیر آزاد، ثریا قاسمی، نسیم ادبی، اندیشه فولادوند و حمیدرضا آذرنگ را هم داشته‌ایم که تک‌تک آنها سرشار از تجربه و مهارت هستند. یک گروه جوان مثل خود هم کنار این چهره‌ها با خیال راحت ایفای نقش کرده و ریزه‌کاری‌های بازیگری را می‌آموزیم و این نکته واقعا لذت بخش است.عباسی‌زاده با اشاره به دشواری‌های تولید تاریخی در دورانی که شبکه خانگی تا تلویزیون و حتی شبکه‌های ماهواره ای فارسی زبان، در حال پخش سریال‌های تاریخی جورواجور هستند، اظهار

را در داستان بلندی با نام دشت بهشت به مخاطب نشان داده است.

داستان دشت بهشت، از میان جنگل‌ها و مراتع سرسبز آغاز می‌شود. دشتی که قصه‌های زیادی را در خود جای داده، قصه‌هایی که

همیشه به شیرینی میوه‌های آن و دلنشینی سبزیجات این دشت نیست. اولین شخصی که نام دشت بهشت را بر این مرتع گذاشت، سرجوخه‌ای و



بهشت را در دوازده قصبه‌ی پیوسته به هم بیان می‌کند. هر قصه از این کتاب به سرآغاز زندگی یکی از مهاجران می‌رود و لحظات کوچک و در عین حال